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Tsip niniuci PARTİ KONGRESİ YAPıLıYOR
Türkiye Sosyalist İşçi Partlsi'nin

Birinci Olağanüstü Parti Kongresi
gazetemizin baskıda olduğu srrada
başlamıştır.

kiüle baskıya hazırlanırken parti
teşkilAtının bulunduğu veya bulun-
madrğr Anadolu illerinden delegeler,
partililer veya §empatizan|ar kongre-
yi izlemek üzere İstanbul'a gelmek-
teydiler. Ayrıca TSİP sempattzanı ol-
mayrp partinin çalışmalarrnı yakın-
dan izleyen sosyallstlerin de Anado-
lunun pek çok ilinden İstanbul'a gel-

meğe başladrğı veya davetiye talebin-
de b,ulunduğu gözlenmekteydi.

Kongreden bir giin önce son top-

lantrsınr yapan Parti Genel Yönetim
Kurulu, tüziik değişikliği önerileri ü-
zerinde çalışmış, Merkez Yürütme
Kurulunun hazırladığr kongre karar
taslaklarr üzerinde görüş teatisinde
bulunmuş ve yeni seçilecek merkez
organları oluşumu hakkında bir ön
görüşmede bulunmuştur.

I. parti kongresi i]e ilgü yapı-
Lan açıklama özetle şöyledir:

«Türkiye Sosyalisü İşçi Partişi'nin
birinci Parti Kongresi 21 Mart pazar
günü başlayacak ve 4 gün sürecektir.
İstanbul'da Tepebaş Gazinosunda ça-
lışmalarını sürdürecek olan kongre-
ye katılacak olan delegeler İstanbul'a
gelrneye baş]amışlardlr, Bunun yanın-

o

da, kongreyi izlemek üzere yurdun çe-
şitli yerlerlnden parti üyeleri ve §em-
patizanlar da gelmektedirler.

IIalka açrk olarak yapılacak kon-
gr,e'de tSİp'ln kuruluşundan bu ya-
na izlediği politikarun, yürüttüğü ça-
lrşmalarrn bir muhasebesi yapılacak
ve bu değerlendirmelerin ışığında ö-
nümüzdeki dönem çalışmalarına yol
gösterecek olan Kongre Karar Tasarı-
ları görüşülüp kesinleşecektiı.

Birinci Partl Kongresinin önemli
özelliklerinden birisi de yenl Program
Taslağrnrn görüşülüp nihai şekline
getirilmesl olacaktır. Yent Partl Prog-
ram Tasarısı, bir işçi srnıfr partisinin
programının lçermesi gereken temel

noktalanyla, program konusunda bi-
timset yönellmin ülkemizdeki ilk adı-
mr olmaktadrr.

Kongrenin birinci gününde Genel
Başkan Ahmet Kaçmaz'rn konuşma-
sından sonra, davetli parti ve demok-
ratik kitle örgütlerinin tcmsilcileri
söz alacaklardır. Daha sonra Genel
Yönetim l(urulu Raporu'nun okun-
mastna geçilecek ve rapor delegelerin
tartrşmalarına sunulacaktrr.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin
Birinci Parti Kongresi ülkemiz sos-
yalist hareketinin, işçi sınıirnın bili-
mi doğrultusunda güçlenmeye ve bir-
liğe giden yolda ileri bir aşama ola-
caktır,>

TSİP Beykoz İlçesi Sesleniyor:

RÜSVET \rE
YOLSUZLUKLAR
sövıünü DüzENiNiN
ipı,iĞiNi pezena
ÇIKARIYOR

KARDEşLER...

Son günlerin en çok konuşu-
lan konuları bildiğimiz gibi, DE-
MİREL'leIin sahte lhracatlarr ver-
gi iadesi adı altrnda yaptığı yolsuz-
luklar, Lockheed uçak firmasrnın
dağıttığı rüşvetler, bu rüşvetlerden
ötürü, hava kuvvetleri komutaru-
nın istifasr...

Bu konular sermaye basıru ve
partilerince alabildiğine karrşık bir
biçimde halkımıza duyuruldu, ger-

çek suçlunun sömürü düzeni oldu-
ğu gizlenmeye çalışıldı.

«Rüşvet» ve «yolsuzluk» günü-
,müzde, insanın insanr sömürüşüne
dayanan tüm sömürü düzenlerin-
de adeta günlük yaşantının bir
parçasr olmuştur. Bunun en basit
ispatı, ülkemizdeki durumdur. Res-
mi dairelerde rüşvetsiz işlem yap-
tırmak miimkün müdür?... Fabri-
kalara işçi olarak girmek bile rüş-
vetsiz, torpilsiz olabiliyor mu?..
Hemen heptmiz şu ya da bu şekil-
de rüşvet vermek zorunda bırakıl-
madık mr?..

Yolsuzluğa gelince; sömürücü-
lerin sömürülerini daha fazla ar-
tırabilmeleri için sık srk başvur-
dukları bir uygulamadrr. Bugün
ülkemizin ekonomisini ellerinde
tutan bir avuç işbirlikçi tekelci ser-
mayedar, vergi kaçırarak, ihalele-
ri rüşvet yoluyla ucuza kapatarak,
mal]arr stok yapıp yüksek fiyata
satarak «yolsuzluk»larla körlarına
aör katmazlar mı?..

nın insaru sömürüsüne dayanan
düzenin, yani patronlar ve para
babaları, düzeninin kaçınılmaz so-
nucudur. O yüzden göstermelik
kanunlarla, sahte tedbirlerle riiş-
vetlerin, yolsuzluklarrn önüne geçl-
lemez. Sömürüye, baskrya ve zul-
me dayanan bu düzen insanı in-
sanhktan çıkarrr. <<Hırsızrn kıra-
vatlısrnrn mübah sayıldığı» biI
toplumda rüşvet, yolsuzluk v.s. de
normal sayılmaya başlanrr.

Oysa, insanrn insanı sömürü-
süne §on verildiği SoSYALİST
DÜZENDE asla ve a§la RÜşVETE,
YoLsuzLUĞA YER YoKTUR...
Çünkü çalışmak vazgeç||mez bir
görev, haksız kazanç, çalrşmadan,
başkasınrn srrtrndan geçinmeye
kalkrşmak utanç vericl, aşağılayrcr
bir davranrş haline gelmiştir. Sos-
yalist düzen tamamiyle sömürü-
ye karşr bir işleyiş kurduğu için,
toplumda rüşvet, yolsuzluk gibt
hastalrkların kökü kurumuştur. Ve
bugün ölüm cezasrnrn kaldırıldığı
sosyalist ülkelerde sadece «Rüşvet
ve Zimmetçilik» suçlarrıun ceza§ı
ölümdür...

İşte Ulz, rüşvetler ve yolsuzluk-
ları böyle değerlendirmeliyiz..

KARDEşLER...

Mevcut sermaye partilerl ve
basınr ise olayları bize nasıl veri-
yor?.. İşçiler ve emekçiler için sö-
mürü, zulüm, baskr, açlık ve sefa-
let demek olan sömürücüler cep-

hesinin partileri işi vurdum duy-
mazlığa verip geçiştirmeye çalrşı-
yorlar. Hem işçiden hem de pat-

rondan yana olduğunu söyleyen
sahte umutların CHP'si ise, mil-
yonlarca emekçinin alrnterinden
göznurundan bir kesintt demek o-
lan vergileri, bir avuç büyti-k ser-

mayedara <vERGt İaonSİ» ola-
rak vermeyi kabul etmektedir. (Ki
kendi koalişyon döneminde mil-
yonlarca lira tutarında vergi lade-
si yapmrştrr. Şimdi ise bunların
sadece «hayali» olup olmamasryla
ilgilenrnektedir.)

Biz sosyalistler ise, milyonlar-
ca emekçiden kesilen, milyarlarca
liralrk verginin, üç-beş parababa-
sına «vergi iadesiı adı altrnda
servetlerine servet katmaları için
verilmesine karşryız... Şirketleri
hayali de olsa, haktki de olsa kar-
şıyrz... Biz, rüşvete, yolsuzluğa yol
açan sömürü düzenine karşıyrz...

Rüşvetten, yolsuzluktan kur-
tulmak istiyorsak omuz omuza sö-
mürü düzenini değiştirmek İçin
mücadele etmeliyiz.

O RÜŞVETE, YOLSUZLUĞA
soN...

O SÖMÜRÜYE, ZIILME VE
BASKIYA soN...

o söMüRü oüznNiNE soN..

K U R T U L U Ş U II/IIJ Z
SoSYALizlııDİR...
TüRKiyE
SOSYALİST
işçi pARTisi
BEYKoz İıÇnsİ

Tsip BuRsA iıiNiN
girpinisi

işçi srıvrFIMIz vE
EMEKÇİ HALKIMIZA!
İzmir'de bir süre önce, bir fa-

şist cani tarafından kurşunlanan
mobilya işçisi Hüseyin GÜZEL, iki
gün önce öldü. Polis cenazeyi al-

mak isteyen işçileri ve gençlerl zor
kullanarak engelledi. HÜSEYİN
kardeşimiz, işçi sınıfının ne ilk ne
de son şehididir. Dün de sıcağı
srcağına İstanbul'da, Kıbrrslı dev-
rimci öğrenci kardeşimiz Mehmet
Övlrn faşist kurşunlarıyla can
verdi. Bu cinayetler ülkemizde son
yıllarda yoğunlaşan faşist trrmanl-
şın, işçi srnıfımız emekçi halkımız
ve yurtsever gençliğimiz karşısın-
da azgrnlaşan saldırrların bir par-
çasıdır.

Faşizm heveslilerinin karanlü
yiizleri; karanlrk niyetleri ve kan-
lı cinayetleri artık açıkça ortada.
Daha dün Bursa'da toprağa verdi-
ğimiz Semih ERBEK'in, faşist çe-
telerin kurşunlarrna hedef olan
A}rmet VATAN KIRKBULAI{'rn
Zeytinburnu ve Malatya'da hun-
harca katledilenlerin ve daha ni-
celerinin anrları hepimizin hatırrn-
da. Faşizm, sermayenin en kanlr,
en zorba en gözü dönmüş, en ge-

rici diktatörlüğüdür. Faşizmin asıl
hedefi de işçl sınıfrnın mücadele-
sidir. Faşistter saldırılarrnrn asıl
hedefinin işçi sınıfımrz ve emekçi
halkımız olduğunu artık gizlemi-
yorlar. Geçtiğimiz aylarda Tariş
ve §eydişehir işçilerine «koman-
do» bozuntularınrn, işçi kılığında
fabrikalara sokuJmuş patron uşak-
larrnrn nasrl kanlr saldrrrlar düzen-
lediklerini hepimiz gördük.

En büytir< fabrikadan en kü-
çük iş yerine, okullardan sokakla-
ra kadar faşistlerin her yerde hal-
kımıza nasrl pervasızca saldırdık-
larrnr artık biliyoruz. Onlar bir a-
vuç sermayedar sınıfı tarafrndan
güdülen bir sürüdür. Para babala-
rının iktidarlarrnı, saltanatlarınr
ve sömürülerini sürdürmeleri için
tutulmuş kiralık katillerdtr.

Sömürü düzeninin ayrrlmaz
(Deuamı 4. Say|ada)
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Rüşvetler, yolsuzluklar, insa-



CHP Yiİ NETİMİ DAHA DA

SAGA KAYDİ
Curnhuriyet ilalk Partisi Merkez

yönetimindeki son meydana gelen ö-
nemli değişikliğin yankılarr hAl6 de-
vam ediyor. Ve şüphesiz ,ki, Tiirkiye-
de srnıf mücadelesinin gelişimlne
bağlı olara,k heterojen bir sınrfsal ka-
rakter taşıyan cHP'de srnıf mücade-
lesinin yeni yeni yansımalarına tanü
olacağız.

CHP içinde küçük burjuvaziyi
temsil eden sol kanat sosyal demok-
rasi ile, tekelci burjuvazinin refor-
mist eğilimint temsil eden sağ kanat
sosyal demokrasisi arasındaki srnrf
mücadelesinden kaynaklanan ayrılıJ<
her geçen gün biraz daha derinleşir-
ken, bu kez sağ sosyal demokrat yö-
netim lçinde çatlaJ< ve ayrılrk belir-
miş ve merkez yönetiminin daha da
sağa kaydığı bir yapı olmuştur.

İsmet Paşa ve etraflarının tem-
sil ettiği tetselci burjuva CHP yöneti-
mine karşr, küçük burjuva muhale-
fetini bir motor olarak kullanan Ece-
vit ve ekibl, koyu iaşizm şartlarında
CHP içiııde sadece küçük burJuva di-
namizmini değil, aynı zamanda faşizm
le uzlaşmak yanlşı olmayan libıeral
burjuva unşurlan da kendi safrna a-
larak İ3met Paşayr ve yardakçrsr Sa-
tu eilbini tasfiye etmişti. Daha son-
ra 12 Mart faşizmine karşı krsıtlr da
olsa belirli bir mücadele veren yeni
yönetici ekip, 14 Ekim 1973 seçimle-
rinde emekçi kitlelerin belirli, lusmı
demokratü ve ekonomik taleplerini
ve belirli siyasi özgürlüklerini dile ge-
tirerek seçimlerden en güçlü parti o-
larak çıkmştı. Fakat seçimlerdeki bu
başarrdan sonra Eceyit ve yakın çev-
resi -ki bunlarrn başında Deniz Bay
sal, Hal0k Ulman, Mustafa Üstündağ
gelmekteydiler- tekelci burjuvaziye
hoş görürııııe çabasına girip, bu doğ-
rultuda adım attrlar. Tekelci serma-
ye gruplan içinde Ertuğrul Sosyal'dan
başlayan bir CHP yandaşhğı, CHP'yi
ehlileştirmek çabaları göze çarpma-
ğa başladı. 14 Ekim seçim zaterinden
hemen sdrrra Ecevit'in alelacele Çınar
oteline gelmesi ve belli iş adamlarıy-
La görüşmesi, verdiği çeşitli demeç-
lerde iş çevrelerine özel sektörün ko-
runacağr konusunda teminat vermesi
başlangıç işaretleri oldu.

cIIP-MsP
KQALİSYONUNDA
SOSYAL DEMOKRASİ

Daha sonra 1974 Şubat ayrnda
kurulan CHP - MSP kabinesinde sağ
sosyal demokrat ekibin ağırlüta ol-
duğu, kabinede cHP kontenjarunda
sol kanat unsurlarının bulunmadrğı
görüldü. Sol kanat temsilcilerinin bir
,krsmı sadece Meclis Grubu yönetim
kuruJu üyeliklerine getirildiler. Ece-
vit'in İ,smet Paşa'dan tevarits ettiği
denge siyasetinin bulduğu bir formül

dü bu... Ama buna rağmen, sol ka-
nat milletvekiiterine ve ilerici teşki-
ldt bırimlerine, el altrndan teminat
veriliyor, faşist çevreieri, büyük ser-
maye çevrelerınİ ürkÜtmemek için
«akrllr» bir politika izlemek gerektiği,
daha sonra, tehlüe tamamen berta-
raf editip, CHP gUçlenince tekelci ser
mayeye karşı radikal bir politüa iz-
leneceği söyleniyordu.

CHP - MSP kabinesindeki CHP'll
bakanların listesini hatırlatmakta
fayda var: Orhan Eyüpoğlu (Dev-

let), Hasan E. Işık (Milli Savunma),
Turan Güneş (Dışişleri), Mustafa
Üstündağ (M. Eğltim), Erol Çevikçe
(Bayındrrlü), Önder §av (Çalışma),

Cahit Kayra (Enerji), Orhan Birgit
(Turizm), Ali Topuz (İmar), Musta-
f,a Ok (Köyişlert), Ahmet Şener
(Orman), M. Türkmenoğlu (Gümrük)

Ferda Güley (Ulaştırma), Muslihittin
Yılmazmete (Spor), Deniz Baykal
(Malike), İ. H. Birıer (Devlet).

Bu liste CHP'nin o sırada çıkara-
bileceği en sağdaki listeydi. Öyle ki
bu isimler arasrnda İnönü - satır e-

kibinin lanatik silAhşörlüğünü yap-

mış ve Ecevit ekibine karşı sert biı
mücadele vermiş kişiler bile vardı.

şoVENİzM
\rE cHP

19?4 Temmuz ve Ağustos ayların
daki lirbrıs olayları ve Türkiyenin
işgal hareketi bir yandan yrğınların

şovenist duygularıru okşayarak CHP'
nin ülkedeki prestijini arttrrrrken,
öte yandan CHP gene aynı şoven mo-
tiflerde ordu içinde de cüç sağlıyor ve

asker - sivil pekçok yiiksek bürokra-
tın semptasini topluyordu.

Kıbrıs harekAtiarı CHP Merkez
yönetiminin tekelci sermaye ile daha
ileri bütünleşmesinde yeni bir aşama
nrn başlangıcr oldu. Bir yandan za-
manın başbakanı Ecevit, Nato'da Yu-
nanistan'dan açılan boşluğun Türki-
ye tarafrndan doldurulacağınr söyler-
ken, öte yandan Ecevit'in sağ kolu
durumundaki Deniz Baykal'ın Mali-
ye Bakanı olarak açıkladığı ekono-
mik tedbirler tamamen tekelci ser-
mayenin isteklerini yansıtıyor ve da-
ha geniş tekelci gruplara güven verl-
yordu. Hem Kıbrış harekdtrnrn ağır
masraflarının tamamınr emekçilerin
sırtından çıkarmak, hem de tekel-
leşmeyi, sermaye temerküzünü hrzlan
dırmak için alınan bu tedbirler ara-
srnda mevdual ve füz hadlerinin yük
seltilmesi, bankalarrn munzam kar-
şıhk hadlerinin düşürülmesi (orta ve
uzun vadeli krediler için büyük ko-
laylıklar sağlan,masr), mevduat mun-
zam karşrlü hadlerinden bir kısmr-
nın serbest bırakrlrnaşr (piyasada pa-
ra hacminin artması, dolayısiyle fi-
yatlarrn yükselmesi ve böylece daha

önceki aylarda uygulanmış asgari üc-
ret artrrrmı, ürün ta,ban fiyatlarırun
yükseltilmesi gibi adrmlarla halkrn
birazcü yükselen satın alma gücünün
tekelci sermaye lehine kullanrlması)
ve bunlarrn drşında mecburi tasarruf
ları tekelci sermaye eline vermek için
Bağ - kur fonlarrnrn tekelci sermaye-
ye aktarılması, İyak - Meyak gibi ku-
rumlarrn biran önce oluşturularak bu
kesintilerin de aynı üanala ulaştırrl-
masr, yardrm kurum ve sandı}larrn-
da biriken fonlarrn hisse senetleri ve
tahvillerle yönlendirllmesi, gönüllü
tasarruflarrn teşvik edilerek Barış Ha
rekdtr Tahvillerinin çrkartrlmaşr, si-
lAiılanmayr arttırmak için «Güçlen-
dirme Vakıflarının» bağış kampanya-
larınrn hızlandırılınası (estirilmiş o-
lan şoven havadan yararlanılmasr)
gibi direkt veya dolaylr tedbirleri içe-
riyordu.

İiinci Kıbrış Harek6tını izleyen
bu tedbirler tekelci serrnaye çevrele-
rinin sevinç çrğlüları ve Ecevit öv-
güleriyle karşı}aştr. Hatta AP'nin eko
nomik eleştirilerine tekelci §ermaye

çevreleri karış çıktıLar. (türkiye
İşveren Sendikaları Genel Sekreteri
Rafet İbrahimoğlu), Demirel'in o za-
manki hükümetin ekonomİ poıitika-
srnr eleştirmesini çok yerstz bulduğu-
nu ve bu eleştirilere katılmadığrnı,
yenl ekonomik tedbiıleri hoşnutluk-
la karşıladıklarınr açrkladı. Öüe yan-
dan o zamanki İzmir sanayl oda§ı
başkanı ve AP'nin kayıtlr üyesi Şi-
nasi Ertan da Ecevit btikiimetine öv-
güter düzdü. Gene daha birkdç ay
önce hiüümeti düşürmeğe çalışan
tekelci çevrelerin temsilci]erinden o-
ıan rÜSian (Türk Sanayici ve İşa-
damları Derneği) başkanı Feyyaz
Berker de söz konusu ekonomik ted-
birlerin iş çevrelerinde memnunluk
yarattığrnr ifade etti. Kitle, 10.9.|9'14)

TEKELCİ snRırıayg
\rE sosYAL
DEMOKRASİ

Gene aynı srralarda tÜSİeO'ın
hazırladrğr raporda şu sözlere yer ve-
rilmekteydi : «1974 yrlının ilk yarı-
sında politik düzendeki belirsizlikler
ve nihayet hii_kiimeti oluşturan parti-
lerin ekonomik politikalarına ilişkin
tereddütler müteşebbisleri olumsuz
etkilemişti. Ancak, yrlrn ortasmda
kahraman silahh kuvvetlerimizin
Krbrısta giriştiği barış harekatı ve
bu harekdtın öncesinde ve şonra§tn-
da Türk hükümetinin tutumu ve gü-
cü ve nihayet bu konuda sağlanan
birlik ve beraberlik, ekonomik kal-
kınma konularında da aynı tip etken
uygulamaların mümkün olabileceğini
ortaya koymuştur.» (Kitle, 3 Eylül
1974)

o günlerde Ecevit 28.8.1974 eünü
İzmirde yaptığı konuşmada ise şöy-

le diyordu: «Son günlerde konuştu-
ğum birçok sanayiciler, bugün klvanç
verici bir milli heyecan içindedirler.
Daha çok yatlrrm yapmak istemek-
tedirler, hükümete karşı besledikleri
yersiz kuşkulardan büyük ölçüde kur-
tulmuşlardır.» (a.g.s.)

Bu belirgin kanıtlar o günlerden
başlayarak CHP içinde sol kanat ile
sağ sosyal demokrasi arasındaki mü-
cadeleyi sertleştirmeğe başladı. CHP
merkez yönetimi özelli}le gençlü kol-
iarrna ve sol kanadın güçlü olduğu
teşkilet birimlerine ağır baskılar yap-
mağa, demokratik yoldan seçllmiş
kurullarr feshetmeğe ve parti içi de-
mokrasi üzerinde ambarboyu ağırlaş-
tırmağa başladılar. Gençlik kollarr-
nın 1974 Kasrmındaki Kurultayında
41 ilden gelmiş meşru delegeler kurul-
taya alrnmadı.. İsmet Paşanın 19?2
baharında Ecevit'e uyguladığı paşasal
terörün çok daha şiddetlisi sol kana-
dı destekleyen gençlik kollarr temsil-
cilerine uygulandr ve bu kurultay sa-
d,ece 15 ilin temsilcisileriyle toplanan
sahte bir kurultay oldu.

Daha sonra 14-16 Aralıi tarihle-
rinde toplanan CHP 22 ci Kurultayrn-
da, sol kanadrn tifuıı temsilcileri par-
ti meclisinden düştüler. Aralarında
İstanbul, Ankara ve İzmlr'de bulu-
nan 39 ilin delegesini kontrol eden'Ecevit liderliğindeki sağ sosyal de-
mokrasi, sol kanada belirgin bir sa-
Jasal üstünlük sağladı. Buna rağmen
sol kanat muhalefeti kurultayda Ece-
vit'in tüm çabalarına ve açık kesin
sağ tawına rağmen 480 civarında
(üçte bir) oy almıştı. Böylece 12 Mart
döneminde parti içinde İsmet Paşa
- §atır kanadına karşı ve ülkede 12

Mart faşizmine karşr ortak davran-
mış bulunan küçük burjuva demok-
ratiarr ile burjuva demokratları ara-
sındaki ayrrım 22 ci Kurultay'da C.
H.P. içinde küçük burjuvazi ile tekel-
ci burjuvazi temsilcilerinin karşıt mü-
cadele safları biçiminde kesinleşti.
(İLKE, sayı 13)

Bugün h6ld Parti Meclisini oluş-
turan sağ sosyal demokrasi böytece
partiniı tepesine iyice yerleşti.

Ne var ki aradan geçen zamanda
Türkiyede sınıf mücadelesi kesinleşe-
rek devam etti.. Kitlelerin anti-faşist
uyanışı yükseldi. Sağ sosyal demokra-
si artrk giderek daha geniş tekelci
çevrelerce benimsenir ve bütünleşir
oldu. CHP yönetiminin gitgide sağa
kayması ve eski ilerici sloganlarınr
terkederek, AP ve MC'ye karşı refor-
mist bir muhalefet dahi yapmaması,
içi kof bir politi,ka sürdürmesi, son
aylarda sol kanadrn etkisinin parti
içinde artmasrna yolaçtı. Özellikle
son zamanlarda parti içindekl sol
muhalefet kitlelerin giderek bunaltı-
cı derecede artan faşİst ba§ıkr ve sal-
madelesine kendi çizgilerinin elverdi-
ği ölçüde ayak uyd,urmaya çalışrrken,

(Deııamı 4. Saaİad,al
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cHp yöNıriııi DAHA DA snĞı KAyDı
(Baştaraİı 3. SayJada)

yönetimdeki sağ kanat sosyal demok-
drnlara karşı bilinen ve yükselen mü-
rasisi anti-Mc muhalefetini üısır ve
içeriksiz küfürleşmelere döküyor ve
atil tutumuyla tekelcl sermaye ke-
simlerine güven vermeğe çalışıyor,
kltl,elerden büsbütün uzaklaşryordu.
Yürüyüş dergisinin kendi magazin
üslubuyla «Cephede Gürültü, CHP'de
Horultu» diye tanıttığr bu durum bir
yandan CHP içindeki sağ ve sol ka-
natlar arasrnda,ki ayrılığı derinleştl-
rip mücadeleyi kızıştırırken, öte yan-
dan yönetimdeki sağ kanat sosyal de-
mokratlarrnın bir krsmında hoşnut-
suzluklar yaratıyordu. Ayrıca 12 E-
kim Senato seçimlerinde CIİP um-
duğunu buiamadr. AP.'nin oy|arı Vo

41'i aşmış, CHP ise bu oranr sadece
yüzde 3 miktarında geçebilmiş, önü-
müzde,)<i genel seçimlerde çantada
keklit sanılan «tek başrna iktidar»
tehlikeye düşmüştü. Sağa açıIma po-
litikası CHP'ye büyük s€rmaye nez-
dinde itibar kazandırıyor, fakat sağa
açılmak CHP'nin oylarını. arttırmı-
yor, tersine yuvarlak ve kof slogan-
lara dayanan bir muhalefet politika-
sı, sosyal ve halkçı yaldızından da
soyutlanmrş bir tavır, CHP'nin kitle
desüeğini arttırmryordu.

Böylece sağ sosyal demokrasi
içinde de çatlaklar belirmeğe başladr.
Önce Kasrm ayındaki grup başkanve-
kllliklerini sağ sosyal demokratik ke-
simden diye bilinen iki kişi, genel
merkeze karşr çıkarak ve sol kanadrn
oylarınr toplayarak kazandr. Gene bu
aylarda Ecevit'e' uzun yıllar baş da-
nışmanlrk yapmrş Deniz Baykal'rn ve
mülkiye cuntaslnrn pek sesinin çık-
madığı, dikkati çekti.. Ayrıca CHP'
nin sol kanat milletvekilleri genel
merkezin bugüne dek izlediği politi-
kayr fersah fersah aşan radikal çr-
kışlar yaparak Tünkiye politikasında-
ki belirli demokratik görevlere talip
oluyorlar ve belirli ağırlık koyuyor-
lardı.

cHP. DE ÇEKİŞırrg
YE ZZ. Cİ KURULTAY

Küçük burjuva muhalefetin ı bu
şekilde güçlenmesi bir yıl önce 22.c1

Kurultayda seçilmiş olan sağ kanat
sosyal demokratları arasında görüş
ayrılıkları biçiminde kendini göster-
di. Ecevit'in sağ kolu bilinen Deniz
Baykal öncülüğündeki mülkiye cun-
tası ile sağ kanat sosyal demokrasisi
lçinde en sağ ucu temsil eden Eyüp-
oğlu ekibi arasındaki nüanslar, ya-
vaş yavaş ayrrlrk haline dönüşmeğe
başladı. Şüphesiz ki, genel başkan E-
cevit'in yeri sağ sosyal demokratların

en sağdaki kasimi oldu. Biı başka de-
yimle, sağ sosyal demokrasinin en sağ
ucunun başı Orhan Eyüpoğlu ya da
bir haşkasr değil, doğrudan doğruya
Bülent Ecevit idi.

Nihayet son Parti Meclisi toplan-
tr§ında bu ayrılü su yüzüne çıküı ve
Deniz Baykal ile arkadaşlarr Merkez
Yönetim Kurulundan ayrıldılar ve E-
cevit'in başrnı çektiği sağ uç müte-
caniş bir yönetime kavuştu.

Ne var ki, CHP içindeki olaylar
bu kadarla bitmeyecektir. Toplumda
işçl sınrfı ile burjuvazi arasındaki
mücadele krzrştıkça, bunun yarus[a
emekçi yrğrnlarrn uyanrşı ve anti-fa-
şist mücadelesi yükseldikçe, bu mü-
cadeleler CHP içinde küçük burJuva-
zinin tekelci burjuvaziye karşı yeni
mücadele aşamalarr biçiminde yansr-
yacaktrr. Bugüne kadar sağ kanat
sosyal demokrasisinin ideoloğunu
yapmrş Deniz Baykal ekibinin dahi
terketmek zorunda kaldığı bir CHP
aönetimi, klasik sosyal demokrat par-
tilerin de sağında, Avrupa'daki Hris-
tiyan Demokrat Partilerin veya çeşitli
liberal (reformist değil liberal) parti-
lerin yönetim çizgilerine hayli yakn-
laşmış ve burjuya reformist çizgile-
rinden bile iyice uzaklaşmış olmak-
tadır. Bugün Baykal ekibinin dayan-
dığı veya ileride dayanmak istediği
zümre tabanınrn ne olduğu veya sos-
yal demokrasi içindeki politik çizgi-
sinin hangi özellikler ve programlar
taşıyacağı henüz belli değildir, ama
bu ayrılığı küçümsememek gerekir.
CHP sosyal demokrat yönetimi bu
denli sağa kaymakla tekelci burjuva
çevrelerinden faşist çevrelerden alkrş
toplamaktadrr ama kendi parti ta-
banr başta olmak üzere kitlelerin acil
ekonomik-demokratik taleplerinden
daha çok uzaklaşacak, sahip olduğu
desteği yitirmeğe başlayacaktır.

cHP. MERKEZ
yöNnrinıi
\rE TABANI

CHP içindeki tabanın ve gövde-
nin bugünkü Merkez Yönettm Kuru-
lunun fersah fersah ilerislnde oldu-
ğunu anlamak için, en son merkez
yönetim kur,ılu üyelerinden bazılarr-
nın 19?4 Aralık ayrnda (15 ay önce)
22.cl Kurultayda aldrklarr oy sayrları-
na bakmakta fayda var: Kurultaya
katılan toplam 1371 delegenin ortala-
ma olarak yarryı biraz aşan kısmr bu-
günkü şu merkez yönetim kurulu ü-
yelerine oy vermiştir; Orhan Eyüpoğ-
lu (664), Bahir Ersoy Q27r, Sami
Kumbasar (763), Alev Coşkun (?34),

Ahmet Durakoğlu (664), Cahit Kara-

kaş (?55), Kemal Tabak (865), Se-
miiı Eryıldız (B00), Kasım Parlar
(666), Ali Topuz Q4Lr.,

En son oluşan Merkez Yönetim
Kurulu üyeleri arasında en yiiksek
oyu alan Hasan Esat Işık olmuştur
(1281).. Hasan Işü dışındaki isimler,
(«Eyüboğlu ekibi» diye bilinen fakat
aslrnda Ecevit ekibi olan kişiler) dü-
şük oy almrşlardır. Buna karşılık De-
nlz Baykal'la birlikte ayrrlan kişilerin

- özellikle ikisinin - kurultayda al-
dıkları oylarrn ortalamasr daha yük-
sektir: Deniz Baykal (990), Mustafa
Üstündağ (1006), Halük Ulman (964).

Bu basit veriler bile CHP içindeki
frrtrnaların daha da hiddetleneceğini
göstermektedir.

Cumhuriyet Halk Partişinde öte-
den beri «Üçüncü Dünyacılar», (Mer-
kezciler», «Göbekçiler» gibi sağ ve sol
kanatlar arasında ara gruplar oluşur,
fakaü bunların varlığı parti içi mü-
cadelede önemli bir taban kazanmaz,
Deniz Baykal ekibinin ise muhalefet
ilkelerinin ve hattrnln ne olduğunu
daha ileride göreceğiz.

KIRIKOĞLU,NUN
sözı,nni

Genel Merkeze muhalif olanlar-
dan Kimit Kırıkoğlu Baykal ile E-
cevit arasındaki ihtilAfın sağ-sol çe-
kişmesi gibi ideolojik bir yanı olma-
dığınr belirterek şunları söylemiştir:

«Olaylar patlama değil, su yüzü-
ne çıkmadır ve sağ-sol sorunu olarak
nitelendirilmesi olanaksızdrr» demiş-
tir.

Kırıkoğlu, partinin geçen kurul-
tayında parti meclisinin seçiminde
uygulanan yönetimin bir biçimsel so-
run olmanın ötesinde üzerinde du-
rulmasr gereken özellik taşıdrğınr be-
lirtmiş, «Parti tüzüğünde mevcut ol-
mayan bir çeşit iki dereceli seçim
yaprldrı demiştir. Kırıkoğlu o zaman
bu yöntemin birçok tartrşmalara yol
açtığınr hatırlatmış, tartrşmaların
partiye doğal bir huzursuzluk getir-
diğini savunmuştur. Kırrkoğlu: «Ku-
rallar üam olarak uygulanırsa yetkili
kurallar tam verimleriyle ve §orum-
luluklarr paylaşacak biçimde çalışrr,
uyum sağlanrrsa olur. Ama bunun
tersi olursa parti içi çekişmelere, gi-
derek parti İçİ oligarşiye ve sonunda
monarşiye kadar götürür,» demiştir.

<<Son ayrılma olayınrn kesinlikle
sağ-sol sorunu olarak nitelendirilme-
si olanaksızdır. Çünkü ayrrlan yöne-

ticiler kalan yöneticilerle ayrı şeyler
düşiinüyor değillerdir. Uygulama üze-
rinde önemsiz ufak tefek farklılıklarr
otabilir.» (Günaydın, 15.3.19?6)

TEKELCİ
sERMAYE
NE DİYoR?

Öte yandan CHP yönetimindeki

bu olaylara en çok sevinen şüphesiz
k1 tekelci sermaye kesimi olmuştur.

Aşırr sağcr eğilimint, faşizme ve fa-
şist uygulamalara paralel demeçlerini
sü sık okuduğumuz Halit Narin'in bu
konuda hoşnutluğunu dile getirmiş-
tir. Ajansların geçtiği haber şöyle:

«Türkiye İŞveren Sendikaları
Konfederasyonu Genel Başkanr Halit
Narin, CHP Merkez Yönetim Kuru-
lundaki değişiklikleri olumlu karşıla-
dığını söylemiştir. Haftalık <Yankr»
dergisine bir demeç veren Narin, C.
H.P.'deki- değişftliğin topluma hizmet
için gerekli olan (Revizyonizm» oldu-
ğunu öne sürmüş, «CHP bünyesinde
bir otokritik yaprlıyor» demiştir. Na-
rin, CHP'de yaprlan otokritiği her ku-
ruluşa tavsiye €tmiştir.

Narin, özetle şunlarr söylemiştir:
«Kanrmca Baykal ve Ecevit, hem

fikir olma yolundaydr. Ama muhale-
fete geçildikten sonra Ecevit, Erup-
oğlu'nun fikirlerine katıldı. Bu daha
iyi muhalefet yapma ihtiyacından
doğdu. Milli menfaatler açrsından oto
kritik ve lüzumlu operasyonlarrn ya-
pıImasr modern çağımrzrn bir anlayr-
şr olarak kabul edilmelidir. Ve her
kuruluş bunu hizmet verme ve bün-
yesinin çalrşma sıhhati açısrndan
zamanrnda ve stk sık yapabilmeli-
dir.» ( Politiko, 15.3.19?6).

TSİP BURSA İİ.İNİNgiLninisi
(Baştaraİı 2. Sauİada)
bir parçası olan rüşvetlerin, yol-
suzlukların «vergi iadesi» denilen
teşvik soygunlarrnrn, mobilya re-
zaletlerinin onların daha nice kir-
li çamaşırlarının gözler önüne se-
ritdiği günümüzde; egemen sömü-
rücü güçler işçi sınıfının ve halkın
uyanışından, bilinçlenmesinden ve
örgüttenmesinden; İŞ - rxıınr -
HüRRİYET mücadelesinden öliim-
den korkar gibi korkmaktadırlar.

Korktukları içindir bu başkr,
bu zulümler; bu saldırr ve cinayet-
ler.

Korktuklarr içindir sıkıyöne-
tim tezgihları, faşizmi getirme
tertipleri, işçi §ınrfına yapılan sal-
dırrlar. Ama korkunun eeele fay-
dasr yok.

Yaşasrn işçi sınrfrmızın ve e-
mekçi halkımızın İŞ - EKMEK -
rrÜnnİyst Mücadelesi, Yaşasrn
BAĞIMSIZLIK - DEMOKRASİ Ve
sosYALİzM mücadelemiz.

TsİP Bt RsA İL öncürü
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DEGışEN
AFRıKA. ı

(*)

S
on altr yılda Airlka büyilk değlşlküklere
sahne oıuyor. Portekiz sömürge imparator-
luğu ortadan kalktı, Etopya'dakt mutlaki-

yetçi feodal monarşi yıkıldı. Yeni devletler orta-
ya çıkıyor ve bağımsız ülkelerin ,bir çoğunda ile-
rici atılımların yapıldığı görülüyor. Bir çok ül-
kede yeni sömürgecilik yenilgiye uğratıldı.

Gözlerimizin önünde yenl, bağımsız bir Af-
rika ortaya çıkryor. Afrika artık ukçılık ve sö-
mürgecillğin son kalelerinin alaşağı edilmesi tçin,
tam bağımsızlık için daha da kararlı, daha da
korkusuzca savaşıyor.

IRKÇILIĞA VE SÖMÜnCECİLİĞE
KARŞI VİÜCaOELEDE AFRrKA
YALNIZ DEĞİLDİR

l trita ülketeri varolma haklarrnı korumak,

AU"crrn*rzlığr sadece laftan ibaret olınaktan
çüarmak için yaptıkları mücadelenin ilk

on yılrnı (1960-1970) acr tecrübelerle geçirdiler.
Eınperyalist teJ<eller yeni kurulan devletlerln eko-
nomilerini ellerinde tutmaya devam ediyorlardr.
Eski sömürgeci ülkeler, yeni devletlerin iç işle-
rine karışryorlar, onlarr, ekonomik anlaşmalarla
baskr yaparak kendilerine askeri ve siyasi açıdan
bağımlı kılıyorlardı. Güney Afrika ve Rodezya'-
daki ırkçı sömürgeci rejimler, komşularınr ulu-
sal kurtuluş hareketlerine yardrm ettikleri tak-
dirde müdahale etmekle tehdit etmekteydiler.
ABD ve d!ğer emperyalist güçler taraiından des-
teklenen İsrail yeni bağımsrzlıklarrnı kazanan ül-
kelere şızrnak için elinden geleni ardına koymu-
yordu.

Çok kişi Afrüa'nrn bunca baskıya boyun eğip
eğemiyeceğini düşünüyor ve kuşkuya düşüyordu.
Emperyalizmin Kongo (şimdi_ki Zaire) olaylarına
şilahlı müdahalesi, İsrail'in Mislr'a karşı yaptığı
saldırrlar, Gana ve Mali'de ilerici rejimlerin dev-
rilmesi ve Rodezya'da beyaz göçmenlerin «ba-
ğrmsrzlülarrnı» ilan etmeleri bu kuşkuları daha
da arttırıyordu.

Ama Afrika direndi. Çünkü yalnız değildi.
Sovyetler Birliği, sosyalist sistem ve diğer ilerici
güçler Afrika'nın genç ülkelerinin yardımına
koştular. Qezayir ve Nijerya'da bu böyle oldu. Ve
şimdi Angola'da da aynr yardrmlaşma gerçekleş-
ti.

Afrüa'da emperyalizmin baskısı 19?0 yılına
glrmeden değişmeye başladı. 1969 da Uç gerici
reJim, Somali, Libya ve Sudan dUştü. Gana ve
Madagaskar onları izledi. Portekiz sömürgelerin-
de Zimbabwe (Rodezya) ve Namibia'da silahlı
ulusal kurtuluş savaşIarı yoğunlaştı.

Afrika ulusal kurtuluş hareketinin yükseli-
şinin nedenleri bir çok faktörlere dayanır. Baş-
lrcası güçler dengesinin sosyalizmin lehine geliş-
mesidir, bu durumda emperyalist güÖler ulusal
kurtuluş hareketlerinin karşısında istedikleri gi-
bi at, oynatamamışlardır. Aynr derecede önemli
olan faktör de ulusal kurtuluş güçleri, sosyalist
sistem ve uluslararası. işçi sınıfı. hareketi arasın-
daki ittifakın giderek daha fazla güçlenmesiydi.
Yeni bağımsrzlığına kavuşan Afrika ülkelerindeki
ilerici yurtsever güçlerin olgunlaşması ve tecrü-
belerinin artması da yine önemli bir unsurdu.

GERİCİ REJİMLER,
KAYBEDECEKLERDİR

Q on neş yıl içinde Güney Afrika'daki ırkçı

ğreJim tecrit edildi, İsrail'in Afrika politi-
kası yenilglye uğratıldı ve «siyahı tropikal

Afrika i"le «Arap» kuzey Afrika arasındakl bağ-
lar güçlendi.

Güney Afrika'nın ırkı;ı rejimi hiçbir zaman
gizli değiidi. Vorster'in «diyalog» politikası Afri-
ka devletlerinin kesin çoğ;unluğu tarafından de-
vamlı olarak reddediliyor, ancak Afrika Birliği
Örgütünde bu mesele ko.nusunda bazan yumu-

şamalar görülebiliyordu. Ilu muhtemelen emper-
yalizmin küçük ve zayıf <levletlere yaptığı baskı
ve G. Afrika Cumhuriyetiııin iktisadi yardım va-
adlerinin getirdiği bir sonuçtu. Ayrıca Güney Af-
rika'nın «diyalog» kurma yutturmacasr bağımsız
Afrlka ülkelerinin en gerjici olanları tarafından,
gelişen ulusal kurtuluş hareketlerine karşr tercih
edilebiliyordu. Ve kuşkusuz eğer bu gericl güçler
olmasaydı, Güney Afrika, Angola Halk Cumhuri-
yeti'ne karşı bu derece büyük çapta silahlı mü-
dahale risklne giremezdi.

Ne var ki Güney Afrika ve onu, saldrrgan-
lığında destekleyen emperyalist çevreler çok bü-
yük bir yanrlgrya düştüIer. Bağrmsız Afrika dev-
letleri, Güney Afrika'nın Angola'da FNLA ve UNI-
TA gibi kuklalara yardım etmekle kendi saldır-
gan, ırkçr politikasını güçlendirmeyi düşündüğü-
nü gördüler. Güney Afrlka'nın askeri gücünü
göstermeye kalkışması sadece onun gerçekte Af-
rika halklarrnrn özgürlük ve bağımsızlığının ön-
de gelen düşmaru olduğunun tamamen açığa çık-
masrna yaradı.

Öte yandan 1960 ların başında İsrail bir çok
Afrika ütkelerine sızmayr başarmıştı. İsrailll aske-
ri uzmanlar Afrika askerlerini eğitiyor, sendi_ka
uzmanları Afrika işçi hareketini «ehlileştirmek»
konusunda fikir veriyor, İlsrailli politikacılar Af-
rika liderlerine danışman oluyordu.

İsraiI'in Afrika'daki iktlsadi projeleri hem
parasal hem de siyasi açıdan kArlıydı. Ve bir ye-
re kadar başarrlr olmuştu İsrail. Su altından yü-
rütüüğü manevralar sayesi,nde Afrika kamu oyu-
nu yanıltmış orta Doğu bunalımıntn özünü çar-
pık olarak aksettirmiş, emperyallzmin strateji-
sinde İsrail'in rolünü ve bu stratejinin ideolojik
temeli olan Siyonizmi hasrraltı etmeyi becermiş-
ti. Fakaü bir anda bütün bunlar yikılmaya baş-
ladı. l973'ün başında Tel Aviv otuzdan fazla Ai-
rika ülkesiyle üplomatik ilişki içindeydl. Şu anda
ise bu sayı birkaç taneyj. geçmiyor. Afrika'nın
gözleri açıldr ve İsrail'in küçük ama son dere-
ce tehlikeli bir emperyalist yağmacı olduğu, Arap
üIkelerine karşı saldırganlık yolunda ilerlediği
ve emperyalizmin maşası haline seldiği görüldü.
30 uncu §irleşmiş Milletler Genel Kurulunda Si-
yonizmi ırkçılrk olarak mahküm eden tasarrnın
oylanmasında bağımsız Afrika ülketeri Orta Do-
ğu bunalımındaki tavırlarınr açrkça belirtttler,
Bu özellikle çok önemlidir - çünkü Tropik Afrika
ile Arap devletlerinin arasındaki bağları ve iş-
birliğini güçlendirmektedir. Yıliar boyunca em-
peryalizm kuzey ve güney Afrika halkları arastn-
da düşmanlık tohumlarını kökleştirmeye çalıştı.
Oysa şimdi Arap - Afrika işbirliği hem siyasi hem
de iktisadi alanlarda gelişiyor. İşte birkaç örnek:
1974'de Kahire'de Afrikanııı kalkınması için Arap
Bankasının 206 milyon dolarlık Arap-Afrika yar-
dım fonu, petrol üreten Arap ülkelerinin Afrika
Kalkrnma Bankasına 200 milyon dolar vermeleri.

AFRİKA,
soSYALizrvıi
sEÇİYoR,

rak kapitalizmin Afrikalı kitleler arasında iylce
gözden düştüğünü söylemek abartma sayılmaz.

Afrika ulusal kurtuluş hareketleriııin önün-
de sosyalizme yönelik ülkeler: Cezaylr, Kongo,
Gine, .Somali ve diğerleri var. İti ull<e, Kongo
Halk Cumhurtyeti ile Somali Demokratik Cum-
huriyeti bilimsel sosyalizmi resmi ideolojileri ola-
rak ilan ettiler.

Kendilerini Portekiz sömürgeciliğinden yeni
kurtaran Gine-Bissau, Mozambik ve Angola Halk
Cumhuriyetindeki siyasi örgütler acı kurtuluş
mücadelesi yıllarında bile sosyal ilerlemeyi hedef
almışlardı. Bu ülkelerde köklü sosyo-ekonomik
reformlar yapılıyor.

Bazı Afrika ülkelerinde ulusal kurtuluş dev-
rimleri yavaş yavaş ulusal demokratik devrimler
haline dönüşüyor. Benin Halk Cumhuriyeti (eski
Dahomey) ve Malagasi Demokratik Cumhuriye-
tinde (Madagaskar) bu böyle. .Etyopya'da feodal
monarşinin alaşağı edilmesinden sonra önemli
reformlar yapılryor.

Görülüyor ki belirttiğimiz ülkelerde reformlar
htç de kapitalist modele uymuyor. Ircniıı, sömür-
ge ve bağımlı ülke halklarının ulusal bağımsızlrk-
Ları için mücadeleye başladıktan sonra, sömürü
sişteminiıı temellerine karşr mücadeleye başlaya-
cak]arınr söylemişti. Ve işte onun söyledüleri
doğru çıkıyor. Son beş yıl Lenin'i kesin kes doğ-
ruluyor.

ZORLUKLAR
YENİtEcEKTh

A frika halklarınrn önünde güç günler yok
mudur? Vardır. Bir kere, 400 milyon Al-
rikalının 20 milyonu h6lA ırkçılü ve sö-

mürgeciliğin pençesindedir. Btr çok ülkenin özel-
likle madenler yönünden fakir olanlarrn ekono-
mik durumları kötüdür. Afrika'ntn muazzam bir
hidroelektri,k cüç, tarlm ve endüstri potansiyell-
ne §ahip olduğu bilinir. Buna rağmen Afrika ül-
kelerinin çoğu hil6, çok yoksuldur. Birleşmiş Mil-
letler istatistiklerine göre «en az gelişmiş» 25 ül-
kenin 16 sı Afrikadadrr. Ayrrca on Afrika ülkesi
geçen yıllarda korkunç bir kuraklrğın etkisinde
kalmıştır ve bunun etkileri daha uzun süre de-
vam edecektir.

Ama genç Afrika devletleri için en büyük
tehlike muhakkak kl yeni-sömürgeciliktir. Çün-
,kii genç devletler drşarıdan yardım almak zo-
rundadırlar ve yabancı tekeller ve emperyallst-
ler bu durumdan yararlanmaya çalışmaktadırlar.
Bir çok Afrika ülkesi h6l6 emperyalist ülkelerin
askeri ve siyasi anlaşmalarrnın boyunduruğu al-
trndadrrlar, gelişmiş kapitalist ülkelerin ütisadt
bloklarından çıkam,amakta ve uluslararasr ka-
pitalist iş bölümü sisteminde boyunlarr eğik du-
rumda kalmaktadırlar.

Din ve kabilecllik gibi geri ideoloJiler h6li
kitleler arasrnda etkilidir. İşçi sınıfının oluşumu
hal6 yavaştır. Afrika'daki endüstri, işçilerinin sa-
yısı yaklaşık olarak 5 milyondur.

Afrika ulusal kurtuluş hareketine en çok
zararı dokunan unsurlardan biri de pekin'in bü-
yük-güç şovenist politikasıdır. Maocular ilerici
güçleri bölmeye çalışmakta ve en gerici güçler
ve emperyalistlerle ittifaka girmektedir. Buna
örnek Çin'in Angola'daki politikasıdır.

Ancak hayat bu çeşitli zorluklarrn içinden çı-
kılacağını göstermektedir. Radikal sosyal ve eko-
nomik reformlara girişen ülkelerin giderek ço-
ğalması bu durumu doğrulamaktadır. Eski sö-
mürge ulusları bazan inslyaki ve kendiliğinden
olarak sosyalizmg dönmektedirler. yeni bağım-
sızlığını kazanan ülkelerin yavaş yavaş sosya-
lizm yolunu seçmelerinde diğer sosyalist ülkele-
rin ve dünya komünlst hareketinin etkisi büyük-
tür. İIerici Airika r,ejimleri ile Sovyetler Birliği
ve sosyalist sistem ülkelerinin işbirliği gün geç-
tikçe artmaktadır. §ömürgeciüği yenen ve sosyal
ilerleme yolunda olan Afrika ülkelerine destek
olmak enternasyonalist bir görevdir.

(') New Tlınes ilerglslnden kısaltılarak alın-
mıştır.

Y eni yeni bağı.msrzlrğını *azanan birçok Af-
ri.ka ülkesi siyasi ve ekonomik reform]arı
gerçekleştirme yolunu seçiyor, kapitalizmi

reddederek sosyalizmi kendtlerine hedef tayin
ediyorlar. Son beş yıl içinde blr sosyal sistem ola-
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artiınlzin Programr ışığında bir dahaki Parti kongresine kadar geçe-
cek iki yıllık süre boyunca Partimizin faalıyetiıı yönleııdirecek kongre
kararlarına esaş alrnabilecek şosyo-ekonomii. gelişme perspektifi kı-

saca şöyle özetlenebilir.

Dünya devrimci süreci karşrsında devamlr gerileyen emperyalizrn, or-
ta-Doğu'da tutunmak içın olağanüstü çaba gösüermeküe, yer yer de ba-
şarıiı olmaktadır. Bu nedenle emperyalizm ülkemizin geleceğini-daha iyi
kontrol etmek için var gücüyle çaba göstermektedir. Yerli egemen gtlçleI
ve onların mevcut üem§ilcisi MC iktidarı, emperyalizmden aldığı güç ve
daştekle emekçi halkrmız üzerinde baskı ve zuliiirn uygulamalarıru .yoğun-
laştırmakta, bir yandan dünya kapitalist §istemlnin genel krizi.ni daha
şiddetli bir şekilde hişseden Türkiye ekonomisini yönlend.iremez duruma
gelirken, bir yandan da yükselen halk muhalefeti karşrsında, faşizmi ye-
niden tezgd,hlamanın yoltarrnr aramaktadrr. Ama gerek demohrasiden ya-
na güçlerin üepkisi, gerekse dünya devrimci sürecinin yumuşanra politi_kası,
açık kapalı faşist bir diktatiirlüğün kurulmasrnr engellemektedir.

Bu durumda MC iktidarıyla kendileri için istikrarlı bir yönetim sağla-
yuımayan egemen güçlerin bir bölümü, son zamanlarda yönetimi iyice sağa
kayan sosyal demokrasiyi iktidar alternatifi olarak görmeye ve hazrrlama-
ya çalışmaktadrrlar. Ülkemizde güçlü ve birliğini sağlamlş bir sosyalist
hareketin olmayrşr, geniş kitleıerln ctemokrasi umutlarınr sosyal demokra-
sinin iktidarrna bağlamalarına sebep olmalrtadrr. Bu avantajlar, önümuz-
deki dönemde sosyal d,emokrasinin siyasi iktidarınrn şansrnr artrımaktadlr.

1. ÖnçÜrı.ENME
1.1. Parti TeşkilatlarıIırn Yaygın-

laştırrlması ve Oturtulmasr
T\trkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin mevcut ör-

gütlenmesi yetersizdir. Bu sebeple örgütlenme
meselesi önümüzdeki dönemde ciddi btr şekilde
ele alrnara.k :

1.1.1. Amaç 67 ilin hepsinde ,ilçe teşkil6,tla-
nyta birlikte örgütlenmenin yayılmasrdrr. Parti-
miz önümüzdeki iki yıllık dörıem sonucunda nü-
fusu 50.000'in üİerinrle olan tüm yerleşim mer-
kezlerinde örgütlü olmayı hedeflemellidir: Elbet-
teki örgütlenme açrsından nüfus tek krstas ola-
maz. yerel özellikler de hesaba katılarak bu he-
def büyük ölçüde aşılmaya çahşılacaktır.

L,1,2. Seçimlere katılmak için gerekli örgüt-
lenme; (onbeş ilde bütün ilçeleriyle birlikte teş-
kil6t açmış olmak) yeteıli toleransryla birlikte
bir erken §eçim ihtimali gözönüne alınarak, en
geç Eylül 19?6 sonuna kadar gerçekleştirilmeyi
beklemektedir.

1.1.3. Köytülüğün örgütlenmesi, Parüimizin
yetersiz kaldığı bir alanrlır. Öniimüzdeki dönem-
de, özellikle köy ternsilcilikleri kanalından Parti
örgütlenmesinin köylere kadar yayrlması hedef-
lenmelidir. Ayrrca ilçe seviyesinin altrnda Parti
örgütlenmesi yasağına karşı yürütülecek dempk--
ratik mücadelenin başarıyla sonuçlanması ölçü-
sünde, en küçük yerleşim birimlerine kadar par-
ti organlarınrn yayrlmasrnı sağlamak, Partimi-
zin örgütlenme hedeflerinden biri olacaktır.

1.1.4. Geçmiş dönemde yerleştirmeye çaliş-
,tığımlz çalışma ekipleri önümüzCeki dönemde
.kesin olarak oturtulacaktrr.

Tiirkiye Sosyatist İşçi Partisi Merkez Yürütme KuruJu-
nun Parti Birinci l(ongresine sunacağı karar taslalılarını
yaymlryoruz.

(TSİP Merkez Yürütme Kurulu Tarafrndan Ha-
zrrlanmrştrr)

Sosyal demokrasinin iktidarı, kendişine umut bağlayan yrğrnlarrn ha-
yatın kendişinden öğrenmeleri için çok önemli dersler getireeektir. İşte önü-
müzd,eki dönemde Partimize düşen görevin öneml bu noktada ortaya çü-
maktadır. Gerçekten Kongreınizin hemen ertesinden başlayarak, var gücü-
müzie çalışmadığrmız, işçi sınıfımız başia olmak üzere tilrn halkımızr bir
yandan mevcut halk düşmanı iktidara karşı mücadeleye yönlendirirken,
öte yandan da sosyal demokrasinin müstakbel ütidarının getlrecekleriıi,
onu MC ile asla aynı sepete koymadan açrkça gözler önüne sermediğimiz,
sosyal,ist hareketin birliği doğrultusunda önemli adrmlar atamadrğrmrz,
ve sosyal demokrasiyi aşan kitlelere başta örgüt o|nıak üzere gereken he-
defler gösteremediğimiz takdirde görevimizi başarmaktan uzak olacağımız
gibi, bu çaresiz durumu izleyecek toplumsal olumsuzlukların da sorumlu-
su haline geleceğimiz açıktır.

Sosyal demokrasiıin iktidarı gerçekleşsln gerçekleşmesin önümüzdeki
iki yıl sosyalist hareketimizin güçlenme dönemi olacaktır. Esas ağırlık,
işçi sınrfımrz başta olmak üzere tüm halkrmrzın ÖncÜtr,uŞMESiNE ve-
rilecektir. Bu dönem, Sosyalist hareketimizin, işçi srnıfının kendiliğinden
hareketini kucaklama, onunla kaynaşma ve ona yön verme dönemi ola-
caküır. Türklye'de sosyalist hareketin güçsüzlüğüne karşılü yaygrn ve yo-
ğun bir sosyalist potansiyel vardır. Sosyalist hareketimiz bu potansiyetin
büyük bir bölümünü tek bif merkezden yönlendirecek olgunluğa kavuşa-
cak, halkrmızın güvenini kazanacak ve onun kurtuluşunun tek yolunun
kendi çabasından geçtiğini göstererek, haltımızın bağımsızlü ve demo]<ra-
si mücadelesinin öncülüğünü fiilen yerine getirecektir.

1,.3.2. Yüksek Öğrenim Gençliğinin De-
rnokratik Kitle Örgütlenmesi

Türkiye Sosgalist İşçi Partisi, üniverşite ve
yiikse]< okullarda öğrenim gören gençliğin, bir
yandan akademik sorunlarınrn çözümlenmesi,
bir yan,dan da halkımızın demokrasi ve bağım-
srzlrk mücadelesinde kitle olarak örgütlü bir şe-
kilde yer almasr için öğrenci gençliğin, siyasi
eğilim ayrımı gözetmeksizin tek merkezli btr kit-
le örgtitünün yaratrlmasr için çaba gösterir, her
türlü sekter ve itici tutumdan kaçınarak burju-
vazi:ıin öğrenci gençliğin demokratik örgütlen-
mesine koyduğu engellerin üstesinden gelinmesi
ve örgütün geniş demokrat tabanın kitle deşte-
ğini sağl:aması için bu tabana hitap edecek aka-
demik - demokratik hedefler tespit eder.

1.3.3, Ülkemizde özellikle son yıllarda geli-

şen geniş yığınların politize olma süreci, orta
öğrenlm gençliğini de etkilemiş ve onları de-
mokrasi ve özgürlük mücadelesiniı içine çekmiş-
tir. Bu açıdan Partimiz, orta öğrenim gençliği-
nin eğitim sorunlarına cevap getirme5ıe çalışan
ve aynt zamanda onların sosyal muhalefet için-
de etkin olarak yer almalarrnı sağlayan tek mer-
kezli dernokrati,k bir orta öğrenim kitle örgütü-
nün oluşturu]rnasrnı hedefler.

1.3.4. Türkiue Sosyalist İşçi Partisi, genç in-
sanların mevcut düzenin üst yapr bozukluklarrn-
dan ve yozlaşmalarından etailenip heder olma-
larrnı önlemek içiır mahalti spor klüpleri ve kül-
tür yuvalarr örgütlenmesini ve gençlerfuı rağbet
edeceği çekici merkezler haliıe getiri]mesini üst-
lenir. Gençlerde demokrat ve yurtsever nitelikle-
rin gelişmesi ve yetenek gösterenlerin sosyalist
gençlik örgütlenmesine kazanılınaşr için çaba
göŞterir.

TÜRKİYE SOSYALİST İŞÇİ PAR-
KARAR TASARILARI

EREKçE

I. Porti Çolışmolorı iIe ı!glll koror tosorılorı
L.2. Sendikal Örgütlenme

I.2.|. Türkiye Sosyalist İşçi Partisinin sen-
dikalar politikası, Merkezi Sendikalar Bürosunun
acilen hazırlayacağı bir ön çalışma sonucu detay-
1ı olarak tesbit edilip, bu politika somut bir prog-
ram ile uygulanrr.

|.2.2, Sarı, gerici v.b, olup olmaCığına ba
kılmadan her türlü sendika<ia çalışma ilkesine
özellikle taban çalışmasına önem verilir.

1.2.3. Şendikalar yönetiminde parti politilo-
srnrn etken olması ya da parti politikasına kar-
şı bir tutum izlenmem,esi için özellikle fabrlka ve

işyerinde taban çalışmast esas alınrr.
|.2,4. Sendikalar içindeki çalışmalarda bir

yandan i§çi tabanından tecrit olmayacak bir yol
izlenirken öte yandan ekonomik mücadeleye si-
yasi muhteva kazandırmak ilkesi uygulanır.

I.2.5. Türkiue Sosyolisf Işçi Partisi bütün
sendikal çalışmalarrnda işçi sınrfının birliği ilke-
sinin. bir gereği olan sendikal hareketin birliği-
nin sağLanmasr için mücadele oder.

1.3. GençlikÖrgütlenmesi
1.3.1. Gençliğin Sosyalist Örgiitlenmesi

Türkiye Sosualist İşçi Partisi bilimsel ilkenin
bir gereği olarak işçi, emekçi ve öğrenci genç-
liğin örgütsel olarak bağrmsız, tavır olarak ken-
disine bağımlr sosyalist örgtitünün acilen kurul-
masını ve bu ilke doğrultusunda teşkilötlanma-
srnr, merkezi yayınıyla birlikte ajitasyon ve pro-
pagandayı yilrütmesinl hedefl,er.

Sosyalist birtiğin gündemde olduğu günümüz-
de gençliğin sosyalist teşkilitlanması çalışma-
larında birlik hedefi asla gözden kaçırmamaya
çalışır.



türkiyo 8osyalİst işçi partid flrrkiyo sosyalist işçt partl8i türkiye sosyall§t işçi paİtlsİ tüİktye §o6yalist İşçi partisi
tiirkiye so§yalist tşçi partisi tiirkiyij so§yalist işçi partist tiirkiye sosyalİ8t İşçi pa,rtisi tiirklye §osya}ist işçi paİti§İ

İSi I KoNGRESixp SI_JNIJLACAK
1.4. Çalşan Kaünların Örgütlen-

dirilmesi
Kadrnlarımrz en çok lhmal görmüş ve gör-

mektc olan toplurn üyeleridir. Türkiye Sosyolisi
İşçi Parttsi, çalışan kadınların demokratik kitle
örgütünün metkezi bir şekilde oluşturulmasr itin
gerekll girişimleri yapar, rrrevcut bu nitelikteki
kuruluşLar ile ilişki kurar ve aynt anıacg yönelik
kadın örgütlerinin' birleşmelert veya birllkte ha-
rekeü etmeleri için çaba gösterir.

1.5. Türkiue Sosgalisü İşçi Partisi, çeşitli ke-
simlerde çalşan jıısanların meslek örgütlerinin,
birer kitle örgütlert olarak üyeleriniı mesleki ve
demokratik haklarınrn elde edilip genişletilmesi
amacı doğrultusunda yönienmeleri ve sosyalist
hareketİrniz üe iyi iiişkiler İçinde bir tutum izle-
ırıeleri için bu örgütlerin tabanlarrnda kitle ça-
lışmasr yürütür, ülkemizde sosyalizrne bir hayli
yakınlık duyan bu unsurların kitlesel olarak işçi
sınıfının siyasi hareketinin yörüngesine alınma-
sırıa çalrşır.

1.6. Köylülerin Demokratilr Ör-
gütlenmesi

1.6.1. Türkiye SosEolisi İşçi Partisi, toprak-
slz ve a,z topraklı köylülerin temelini oluşturdu-
ğu emekçi köylii birlikleri örgütlenmesine örıa-
yak olur, bu örgütlenmelerde yoksul köylülerin
yönetiminde ağırlığının sağlanmasına özen göş-
terir. Bu örgütlu bir yandaıı köylülerin ekono-
mik ve demokratik taleplerini dile getirirken, bir
yandan da içleıinde yaprlacak siyasi çalışma ile
işçi sınıfınrn en yakın mütteiiki olan köylüler
onun siyasi hareketinin yanında mücadeleye
yönlendirilir.

|.6.2. Türkiue Sosyalisü İşçi Partisi, mevcut
üretim kooperatifIerinde yapılacak çalışmalarla,
bunların yönetimlerinin krrlrk yerlerdeki sömü-
rücülerin sultasrndan çıkartrlıp ernekçi köylüle-
rin yönetime hakim olması için mücadele verir
ve kooperatiflertn emekçi köylülere hizmet ede-
cek şekilde yenlden düzenlenmesine çaba harcar.

L.7. Diğer Çalrşanlarrn ve Küçük
Üreticilerin Örgütlenmesi

Türkiue Sosyalist İşçi Partisi, şehir ve kasa-
balardaki gelişen kapitalistleşmeden zarar görüp
günden güne durumla,rı kötüleşen ve bu kötüleş-
menin gerçek nedenini bilince çrkartamadrğı için
çoğu kez sömürü ve bastı güçlerinin vurucu gü-
cü haline gelen esnaf zanaatkdr ve benzeri kü-
çük burjuva zümrelerin -ne kadar işIeyişi geri-
ci olursa olsun- mevcut örgütlerlnde çalışma yü-
rütür, bu örgütlerin demokratlaşması için çaba
gösterir, çoğunlukla birer emekçi olan bu unsur-
Ların emek düşmanlarrna karşı mücadeleye ka-
zanılmasına çaiışır, örgütlti olmadıkları yerlerde
örgütlenmeleri için çaba gösterir.

1.8. Halkımızrn örgütlenme lhtiyacının ya-
rattığı pek çok mahalli kuruluş, kültilr dernekle-
ri v.b. vardrr. Bunlar, geniş çalışan halk kesim-
lerinin en kolay, çekinmeden ve yaba,ncrlık duy-
madan blr araya gelebi]dikleri yerlerdir. Türkiae
Sosgollsi İşçi Partisi bu gibi örgütlerde çalışma
yürüter€k geniş yığınlarrn temel politik kazanrm-
larrna katkıda bulunur ve onları işçi sınıfınrn si-
yasi çizgi§ne çekecek çalışınalar yap.ar. Ayrıct
böyleşi kuruluşların bulunmadığı ve çalışanların
boş vakitlerini kahve v.b.',inde geçirdikleri yer-
lerde böylesi dernekleri oluşturma girişimleriı-
de bulunur ve geniş kitlelerin kurtuluşları doğ-
rultusunda atacaklarr en ilkel örgütlenrne adrm-
lanna yardımcı olur.

2. AJİTASYON PROPAGANDA
ÇALIŞMALARI

2.L. Yayrnlar
2.1.i.. Parti Bülteni

Parti içi meseleleri ilgilendiren konularda
partililerin merkezi bilgi sahibi olmalarınr sağ-
iayan Parti Bülteni'nin her ay düzenli bnr şekil-
de akşamadan çıkartılmaşı sağlanacaktır.

2.|.2. Parti Politikasınr Destekleyen Peri-
yodik Yayınlar

Türkiue SosyoJisü İşçi Partisi, parti politika-
srnr benimseyip bu doğrultuda yayrn yapan ve
partimiz yöneticiler;iıe, partili yazarlara sahife,
lerini açan haftalık, onbeş günltik ve aylü ya-
yrnların dağıtrmında, satışında ve yaygın bir şe-
kilde okunmasrnda sorumluluk ve görev alrr.
Parti politİkamızın yayrlmasrnda önemll rolü
olan bu yayınlarrn varlülarınr sürdürmeleri ve

daha da yaygınlaşmaları lçin gerekli desteği gös-

terir.

2.1.3. Günlük §osyalist Gazete

Sosyalist bir günlük gazete Ttirkiye Sosya-
list lıareketinin acil ihtiyaçlarındandır. Türkiae
Sosyalist İşçi Partisi böyle bir gazetenin yayın-
ianmasrnın d,aha f.az|a gecikmesini önlemek için
günlük gazetenin yaymlnı başlatmak amacı ile
kurulmuş Anonim Şirket,in hisselerinin tamamı-
nın bir an önce satrlmasında elinden gelen yar-
dımı esirgemez, Parti teşkildtlarırun ve partili-
]erin bu konuda seferber olmalarına çaba gös-
terir. Sosyalist hareketin biriiği için önemli kat-
kıIar getirecek olan günlük gazetenin tiim sos-
yalistlerin Ver alacağı bir yayın olması için ge-

reken girişimlerde bulunur, bu konudaki güven-
sizliklerin ve sekterlik]er,in üzcrine giderek ortak.
laşa bir yönetim sağlanmasr için çözüm getirir.

2.L.4. Öğretici Broşürler

Partimiz işçi sınıfımrzı\ ve halkımrzın kur-
|uluşu doğrultusunda, orıları bilimin temel kav-
ramiarıyla mücehhez kılacak öğretici broşürleri
belirli bir program çerçevesinde hazırlayıp ya-
yınlamayı görev bilir. Ayrrca önümüzdeki döne-
min önemli politik konularında hir program çer-
çevesinde broşürler yayınlanmasını sağlar. Böy-
lesi broşürlerin hem ajitasyon hem de propagan-
da açısından yüksek bildnçlendirici ve örgütle-
yici nitelikterini hiçbir zeıman gözden kaçırmaz.

2.7.5. Çeviri ve Telif Kitap YayuıIarı
' İşçi sınıfının biiimin:in temellerini atan kla-

siklerin aslına sa,drk olarak işgilere ve kadrolara
götürülmesl önemli bir Parti görevidiı. Bunun
yanında Partimiz, işçi sınıfrnrn bilimini günü-
miizün problemlerine uygulayarak çözüm getlren
güvenilir merkezlerin çalrşmalarının çevirilerek
yayınlanması, ayrıca ülkemizin sosyo - ekonomik
yapt§ına bilimsel aydrnlık getiren incelemelerin
de yayinlanmaşı doğrultusunda bir yayrn poliLl-
kası izler.

2.2. Parti İçi Eğitim
Bir işçi sınrfı partisinin asli görevlerinden

biri parii kadrolarını, partiıTin eylem klavuzu
olan bilim ile teçhiz €tmek ve kadroların sos-
yalist meziyetlerle takviye edilmesini sağlamak-
tır. Ancak böylelikle parti içinde kollektif çalış-
[ıanın ve yönetimin mez.iyetleri hakim olup de-
mokratik merkeziyetçilik iam bir işlerlik kazane-
bileceği gibi partiyi yönlı:ndirecek işçi liderlerin
yetişmesi mümkün olur. I3u açıdan Partimiz eği-
tirn meselesini ciddi bir şekilde ele alacak ve aji-

tasyon - propaganda sekterine bağlı olarak tcş-
kil edilecek bir merkezi eğltim biirosu vasrtasıy-
la geçmiş dönemin pratiğfuıin öğrettiği dersler-
den de yararlanarak:

2.2.1. Aday, asıl ve yönetim kademelerinde-
ki üyeler için, her birinin ortalaması göz önünde
tutularak tiin Parti teşkilötlarıru kapsayan ka-
demeli bir eğitim programı düzenlenecek ve bu
programın işleyişi denetlenecektiı.

2.2.2. Genel ve özel çeşitli konularda ve de-
ğişü kademeler için kurslar tertipleyen bir parti
okulu oluşturulmasr için ön çalrşmalar yapıla-
caktır.

2.2.3. Merkezi bir program dahilinde tilm
teşkilAtı kapsayan seri konferans ve seminerler
düzenlenecektir.

2.2.4. Tiim Parti üyelerini kapsayacak, sos-
yalist coşkunun geliştiriltp, yiiJ<seltilmesi için biı
eğitim programı hazırlanacaktır.

2.3. Araşhrma ve İnceleme
İşçi sınıfının bilimi_rıin ülkemiz toplumunun

somut şartlarına uygulanması, hareketlmizİn
sağhklı bir şekilde ilerlemesi için başta gelen
gereklerden biıidir. Bu amaçla, Parti merkeziı-
den teşkil edilecek bir ideolojik kurul tarafın-
dan:

2.3.1. Tiirkiye toplumunun soşyo - ekonomik
yaprsınrn detaylr olarak ve somut verilere daya-
narak araştırılması,

2.3.2. Toplumumuz geçmişten evrimlenen
bir süreç içinde oluştuğuna göre, geçmişimizin
ve özcllikle Osmanlı toplumunun incelenmesi,

2.3.3. Ülkemizin emperyalizme bağımtılığı
olgusunun, ekonomik, siyasi, askeri ve kültürel
her veçhesl ile maddi temeiini ayrıntılı olarak
vurgulayacak şekilde incelenmesi,

2.3.4. Toplumsal gelişmemizin yakrndan iz-
lenebilrnesi ve doğru politik kararlarrn alınması-
na yardrmcr olunması amacıyia gereken konular_
da kitleleIin eğilimlerini tespit edecek anket,
araştrrma v.b. yaprlması,

2.3.5. Dünya devrimci sijrecinin gelişme di-
namiği ve dünya sosyalist sisteminin ilerleyişi ko-
nularında, kadroları ve kitleler,i özendirici ve on-
lann şevklerini artırıcı çalışmalar yapılması.
Türkiye Soslalist İşçi Partisi'nin ideolojik görev-
leri kapsamındadrr.

z.4. İaeolo|llr Mücadele
Parti üyelerinin işçi srrufının bilimiyle teç-

hiz edilerek ideolojik seviyelerinin yükseltilmesi,
aynı zamanda burjuva ideolojilerine ve sapma-
lara karşı au].anslz mücadele yürütmekle müm-
kündür.

3. PARLAMENTER ÇALIşMA
par]amentonun, kitlelerin muhalefetinin ca-

zibe merkezi olması Partimizin bu konudaki ça-
lrşmalarına daha fazla özen göstermesini gerek-
tirmektedir.

3.1. Parti içinde parlamenter çalrşmayr kü-
çümseyen veya yeterince önemsemeyen her türlü
sol çocuiüluk hastalığının üzerine gidilecek ve
Parti teşkibtlarının ve üyelerinin parlamenter
çalışmaya ciddi bir şekilde katılmaları sağlana-
caktrr.

3.2. Merkez Yürütme Kurulu üyelerinin bi-
rinin yönetiminde merkezi bir Büro teşkil edile_
cek ve her türlü parlamenter çalışma bu büro
tarafından programlanıp yürütütecektir.

3.3. Tüm mahalli, ara ve genel seçlmlere
Parti olarak katrlmanın şartları gerçekleştirüe-
cektir.



3.4. Parlamenter çalışmalarda sekterlikler-
den azami ölçüde kaçınılacak, en esnek davra-
nılabilecek konulardan btri olduğu hatırdan çı-
karılmayacak, sosyalist birllk, anti -faşist ve anti
emperyalist, güçbirlİğİ ilkelerİ asla ihmal editıne-
yecektir.

4. MALİ ÇALIŞMALAR
Parti içinde en az önemsenen konulardan

biridir. Böylesi çalışmalarr hor görüp devrimci-
li,i<üen saymamak tutumunu yanl bir çeşit sol ço-
cukluk hastalığını bu konuda somut olarak gör-
mek mümkündür. Önümüzdekl dönemde :

4,1, Bağış me§elesi bir düzene sokulacak,
sistemleştirilecek ve meıkezlleştiıileceküir.

4.2. Partiye, aidat ve bağış dışında mali kay-
nakların teminİ için yaratıcı pir çalışma yapıla-
cak, Türkiye Sosgalist İşçi Parttsi, parti giderle-
rini muntazaman karşılayacak kaynakların yara-
tılmasrna çaba sarfedecektir.

4.3. Profesyonel kadroların gelişi güzel fi-
nansmanı teIked,ilecek ve tespit edilen esaslar
çerçevesinde merkezi, düzenli ve kayıtlı biı üc-
ret mekarrizması kuruıacaküır.

II . Enetrnosyonolist
Görevler

l. İşçi sınıfı enternasyonalizmi, bu konunun
gerektirdiği somut çalışmalar yapılmadığı tak-
dirde boş bir kalıp olmaktan ileri gidemez. Pat-
timizin ortodoksça sahlp çıkmaya çaba gösterdi-
ği proleter enternasyonalizmi aşağıdaki görevle-
rin yerine getirilmesini zaruri kıIar :

1.1. İşçi sınıfının birliği ilkesinin en yüce

şkli olan proleüer enternasyonalizmi bu birliğe
sekte vuraca,k, onun güç kaybına sebep olacak
her türlü ayrılıkçılığa ve biıliğl önemsemeyen
ya da reddeden her türlü tutuma ve sapmalara
karşı kararlr bir mücadeleyi ve biıliğin tutarlı
bir şekilde savunulmasını gerektiıir.

L.2. İşçi sınıfı enternasyonalizmi, dünya sos-
yalist slstemi, uluslararası işçi sınrfr hareketi ve
ulusal kurtuluş hareketinden oluşan üç anti-em-
peryalist hareketin birliğini bunların meydana
getirdiği dünya devrimci sürecini ve barış, ulu-
sal bağımsızlzh, sosual ilerleme, demokrasi ue sos_

ualizm için emperyallzme karşr verilmekte olan
topyekün savaşta . güçlerin btrleştirilmesinl sa-
vunmayr görev kılar,

1.3. İşçi sınıfı enternasyonalizmi, Barışçı
Yan Yana Var Olma ilkesinin bir gereği olarak
bugün dünya devrimci sürecinin insiyatlfi alüın-
da olan yumuşama politikasının gerek siyasi, ge-
rek askeri plAnda sonuna kadar savunulmasını
zorunlu krlar. Bunun somut anlamı, emperyalizm
ve ona bağımlı ülkelerin savaş kundakçılığına
§onuna kadar karşı çıkarken, her türlü haklı sa-
vaşı da sonuna kadar desteklemek ve gerekli da-
yanışma içinde olmak demektir. Bu cümleden ol-
mak üz€re,

1.3.1. Türkiue Sosyalist İşçl Partisi, Filistin
halkının emperyalizme, siyonizme karşı yürüttü-
ğü mücadelede eldeki irnkanbr nisbetinde her
türlü maddi mönevi desteği yapar, Filistin Halkı
ile dayanışma adr altında dernek v.b. bir kurulu-
şun oluşturutup işletilmesine çaha gösterir ve
Filistin Kurtuluş Örgütünün Türkiye'de bir büro
açmasr için mücadele eder.

|.3.2. Türkiye Sosaalist İşçi Pariisi, ulusat
kurtuluş savaşl yürüten veya faşizme ve emper-
yalizme karşr.mücadele veıen Asya, Afri-ka, La-
tin Amerika halkları ile Türkiye hatkının dayd-
nışmasrnr sağlamak için sembolik de olsa afiş,
bildiri, toplantr vb.'den dayanışma örgütü kur-
maya kadar imkönlarınrn elverdiği çalışmaları
yürütür.

1.3.3. Türktue Sosuatlst İşçi Partist, işçl §1-

nrfı enternasyonallzminde yer alan çeşitli ülkele-
rin partileri ile iltşki kurulması için gtrişimlerde

bulunur ve bu konudaki anti-demokratik yaşa
ve mevzuatrn kaldırılması için çaba gösterır.

1.3.4. Türktye Sosgalist İşçt Partist, özellik-
le komşu ülkeler başta olmak üzere dünyadaki
çeşitlı devrımci, ileIicİ, demokrat akımların ve
hareketlerin temsilcileri ile ikili, bölgesel vb. iliş-
kller kurulması içtn çalışır, gerektiğinde bu tliş-
kilerin daimi kılrnması için uğraşır ve bu konu-
dak anti-demokratik engellere karşı mücadele yü-
rütür.

1.4. İşçi sınıfı enternasyonatizmi, ezilen ve
başkı altında tutulan ulusların ve halklarrn hak-
larrnın savunulmasını, geleceklerlnl tayln hakkı-
nın hiçbir ön şarta bağlı olınaksrzın tanınmas]-
nı ve hayata geçirilmesi için mücadele verilnıe-
sini gerektirir.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi her türlü ırkçr
ve şoven politikanın ve ulusal baskının karşısın-
dadır. Uluslar ve ha].klar arasında karşılrklr eşit-
liğe ve serbest r|zaya dayanan ilişkileri öngö-
rür.

|.4.1. ?'ürkige Sosyalist İşçi Partist her du-
rum için, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferan-
sı Nihai Belgesi'nde yer alan ?. ve 8. maddelerin
titizlikle uygulanmasını savunur, bu maddelerde
yer alan ilkelerin benimşenmesi, kavranılmast ve
gerçekleştirilmesi doğrultusunda mücadeleyi gö-
rev biliı.

Söz konusu maddeler aynen şöylediı :

«? - İnsan haktarınq, ue d,üşünce, uicdan,
din ııeya lnonç özgürlüğü başta olmalc üzere te-
mel özgijrlüklere saugı :

İştirakçi d,evtetler, ırk, ci,ns, ilil ııe d.in oyrı-
mı gözetmeksiein lnsan haklarına, d,üşünce, uic-
dan, din ueya inanç özgürlüğü başta olmak üze-
re temel özgürlüklere saygı duyarlar..,

Topraklarında ulusal azınlıklar bulunan iş-
tirakçı deuletler, bu azınlıklara da lnsanların ka-
nun önünde eşitlik hakkını tanırlar, insan hakla-
rından ue temel özgürlüklerden gerçekten uarar-
lanma imkdnı uerlrler ue bu şekilde azınlıkların
uasal çıkarlarını korurlar.>

Nihai Belge'deki 7. maddeyi büttinleyen ve
ondan daha büyük önem ve kapsam taşryan 8.

madde ise şöyledir :

<8 - Halkların lıaklarının eşitliğt ııe lıalkla-
rın kendi kaderini tayin hakkı :

Halklarzn haklarının eşitliği ue halkların
kendi kaderlerini tayin lıakkı ilkest ışığında bü-
tün halklar tamamen hür olarak istedikleri za-
man ae istedikleri şekilde, htçbtr dış baskı olma-
dan iç ue dış siaasi statüIerini belirlemek ue ar-
zuladıkları biçimde slyasi, ehonomik, sosyal ııe
kültürel ilişkilerint d,üzenlemek hakkına her za-
man salıiptirler.»

L.4.2. Ayrıca Türktue Sosyalist İşçi Partişi,
komşu ülkelerde ezilen ve baskı altında tutulan
bütün halkların haklarını §avunurken, İran ve
Yunanistan'daki Türk ve Türk'e yakın halkların
üzerindeki şoven ve ırkçı baskryı protesto eden
giıişimlerde bulunur.

1.4.3. Türkiue Sosya/isü İşçi Partist, Kıbrıs
halkınrn keııdi geleceğini kendisi tayin etmesi
için gerekli koşulların yaratılması, Ada'daki bü-
tün yabancı askerlerin çekilmesi, Ada'nın em-
peryalizmin ve bağımlı ülkelerin tasallutundan
tamamen kurtarılması, dünyada barışın korunup
güçlenmesinden yana olan güçlerin denetiminde
ve teminatında barışçı biı çözüme varrlmasınr,
Kıbrıs'ın bağrmsızlığrnın ve özgürlüğünün korun-
masr uğruna mücadele verir.

L.4.4. Türkiue Sosyalist İşçi Partisi, Türkiye
ve Yunanistan Halklarr arasında emperyalizm ve
yerli egemen güçIer tarafrndan sinsi olarak ya-
ratılan ve devamlı köriiklenen düşmanlığı etki-
sizleştirmek ve halkların kardeşliğini bu konuda
somut olarak hayata geçirmek için Yunanistan
halkınrn temsilcileri ile karşılıklı ilişkiler dahil
her türlü çalışma]n yürütür.

1.4.5. Bütün bunlar yaprlırken sosyallst ül-
kelerdeki bütün halklarrn bu arada Türk ve
Tiirk'e yakın halkların eşit tıaklara sahip olduk-
larr, hu ülkelerde halkların enternasyonalist eşit-

ük ilkeleri içinde birlüte, kardeşçe ve dayanrş-
ma içinde yaşadıkları, halkların birliğinin ve kar-
deşliğiıin ancak sosyalizm ile kalıcı olarak ger-
çekleştirilebileceğl ve sosyalist ülkeler halklarının
bunların somut örnekleri olduğunu devamlı yur-
gulayarak Türkiue SosyaJisü İşçi Porüisi, şoven
mllliyetçi politikadan olan temel ayrılığınr gös-
terir.

1.4.6. Yine komşu ülkelerdeki ezilen halk- '
ları savunurken, fiirkiye'deki bazı mihraklann
yayzlmacı politikasına da karşı çıkar, başka ül-
kelerdeki Türk ve Türk'e yakın halkların kendi
bulundukları ülke dahilindeki diğer halklarla
birlikte kendi kaderlerini kendileri tayin etme-
leri gerektiğl ve bizim bu ülkelerin halklarınrn
kardeşliğinden ve birliğinden yana olduğumuzu
önemle belirtir.I
[[I. §ömürü ye

Boskıyo Korşı
Mücodelenin
BütünleştiriImesi

ı. PARTİNİN ghıİĞİNİı*
KoRUNI\dAsI

/-ı EREK emperyalizme ve yerli ortaklarına
LJl.r.ş, yürütülen mücaalelenin güçlü blı şe-

kilde sürdürülmesi, gerekse sapmalara karşr ve-
rilen ideolojik savaşın etkin olabilmesl için Par-
ti'nin birliğinin korunması şarttır.

Eunun için, Parti içinde demokratik nıer-
keziyetçiliğin alabildiğine işlemesini sağlamak,
kararların en kapsamlı ve olgunlaşmış şekilde
alrnmasr için çaba gösterilmeli, azrnlrk, çoğun-
luğa, alt organ üst organ kararlarına, uymalıdır.
Her üyenin ikna olana, yahut kendi für,ini ka-
bul ettirene değin kendi düşüncesi doğrultusun-
da tüzük uyarınca mücadele etmesi en doğal
hak]<ıdır. Üstelik kararların kapsamlı ve olgun
bir şekilde çrkmasr, hepsi birbirinin tlpa tıp ay-
nı düşünen hir kalıptan çıkma üyeleri değil, lş-
çi sınrfrnın biliminin doğrultusunda, fakat onun
zenginliğinin imkön verdlği çok yanlı bir kollek-
tiviteyi gerektirir. Ancak hu kollektivite her ka-
dernede mutlaka muhafaza edilecek ve fraksi-
yonculuğa, gruplaşmalara karşr aman§ız bir mü-
cadele yürütülecektir.

2. sosYAlİsr rrannKETİN
ginı,iĞiNiN saĞı,ANMAsI

I Set srnıfının birliği ilkesi, onun politik
l hareketinin de btliğini gerektirir. Her ül-

kede §çi srnıfrnın partisi tektir. İşçi sınrfrnın si-
yasi temsileisi olduğunu iddia eden diğer parti-
ler, ancak birer sapmayı temsll ederler. Ül,ke-
mizde ise işçi sınıfının siyasi hareketi henüz
onun kendiliğinden hareketi içinde yeterince kök
salmış ve işçi sınıfrnı bir ölçüde yönlendirecek
duruma gelmiş olmadığı için, sosyalist hareketi-
mizdeki farklı çizgiler henüz tamamiyle netleş-
memiştir. Bugün için değişik siyasi çizgilerden
herhangi birinin işçi srnrfınrn poltikasını, diğer-
lerinin de şu veya bu sapmayı temsil ettiklerini
iddia etmek bilimsel objektiflikten uzak, subjek-
tivist bir yaklaşımdır. Ancak bu olgu, sosyalist
hareketimizdeki farklr çizg,ilerin hepsınin veya
bir kısmınrn doğru yolda olduğunu ileri sürdü-
ğümüz anlamrna gelmez. Türkiye Sosyaltst İşçi
Partisi, kendi siyasi çizgisini, 1şçi sınıfının bili-
mi klavuzluğunda yegane doğru yol ve kendi dr-
şındaki çizgileri, derece derece bu yoldan ayrrl-
ma olarak görür. İşte bu nedenle, sosyalist birli-
ğin; ideoloji]< hirlik temeli üzerinde inşa edil-
ınesiniJı zorunlu ve aynı zamanda gerçek birliği
sağlayıcı yegAne yol olarak görür.
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2.1. Sosyalist Birliğin SağIaııma-
sında İdeotoiik Birlik Esastır

İdeolojik bir]ikten kasıt sosyalizmin bütün
meselelerinde aynı görüşe sahip olmak değlldir.
Bir partl programı çerçevesinde yani stratejik
meselelerde anlaşmrş olmak yeterli ve gereklldir:
genel olarak taktik meseleler ayni parti çatısr al-
tında çözüme götürülür. Zaten taktik meseleler-
de farklı görüşlerin kollektif neticesi, partinin en
doğru olanı tespit edip uygulamasında tercih
edllen yol olacaktrr.

2.2, Tek bir program üzerinde anlaşana de-
ğin, farklı çizgiler arasındaki ideolojit birlik ve
ayrrlrk noktalarrnın ortaya çıkmasında başta ge-
len krstas, teorik ve pratik çalışmalardır. Bu
nedenle Türhiye Sosyalisü İşçi Partisi, değişik çiz-
gilerin mukayesesine imk6n sağlayacak ortak
çalrşmaların, güç ve eylem birliilerinin teşvik
edilmesinin ve oluşturulmasının, sosyalist blrli-
ğe giden yolu kısaltıp kolaylaştıracağına ina-
nlr.

2.3. İşçi srnıfının blliminin tekniği ideoloJik
mücadeleden asla taviz vermemeyi gerektirir.
Türkiye Sosgıolisü İşçi Partisi, sosyallst hareketi-
mizde kendi dışındaki çizgilerle işçi sınıfı bllimi
doğrultusunda, meseleleri kişiselleştirmeden ve
subjektivist tutumlara düşmeden, tamamen bi-
limsel muhtevada kalmayr esas alarak, kısacası
ikelerde savaş, devrimci kardeşlik şiarıyla ideolo-
jik mücadele yürütilr ve ancak bu yoldan, sos-
yalist hareketimizin yetkin ve zengin bir ideolo-
jik birliğe kavuşabileceğini tespit eder.

2,4, Sosyalist birliğin gündemde olmasr, ay-
rılıkçılığı. değLl birliği ön plana çrkartan blr po-
liti_ka izlenmesini zorunlu kılar. Türkiae Sosua-
list İşçi Partisl, kendi içinde ve dışında her tür-
lü ayrrlıkçı ve sekter tutumlarla amansrzca mü-
cadele eder, birliği zorlaştıracak eğilimlere, ka-
rarlı bir şekilde karşr çıkar ve birliği kolaylaş-
tırmak için her türlü imkanı denerken, bu doğ-
rultudaki çalışmalarr da içtenlikle destekler. Ö-
zellikle her örgüt kademesinde ilkeli birliğin sa-
vunulması ve diğer siyasi hareketler içinde bu_
nun propagandasının yaprlması için çaba sar-
feder.

Bu amaçla, Türkiue Sosualist İşçi Partist,
2.4.1 Anti - sovyetik tutumundan ötürü, ulu-

sal ve sosyal kurtuluş mücadelesi karşısında yer
alan ve evrensel bir sapma olarak başlayıp işçi
srnıfr hareketi dışrna düşen ve en tehlikeli, en
fazla işçi sınrfi düşmanr olan maoculuğun, bir
köylü ülkesi olan Türkiye'de <gelişmesi içln mü-
sait ortamın varlığrnı da gözönünde tutarak, duy-
gusal değil, bilimsel plAnda aman§ız ideolojii
İnücadele yürütmeyi özellikle bu sapmaya yöneli-
min srnıfsal ve üst yapıtlan kaynaklanan maddi
temelleriıin incelenip teşhir edilmesini görev
bilir.

2.4.2. Evrensel biı sapma olan sol macera-
cılığa karşı işçi srnrfı hareketine verdiği zarar-
lar vurgulanarak sürekli ideoloJik mücadele yü-
rütür, ancak bu sapmanın, maoculukla aynr se-
pete konularak halk düşmanr addedilmesi sek-
ter tutumuna düşmez, bu sapmaya savrulmuş
kadrolar içinde işçi sınıfr mücadelesine gelebile-
cek pek çok unsurun bulunması bir yana, bu çiz-
ginin demokrasi ve bağımsrzlık mücadelesinin
pek çok özgül durumlarrnda yer alabileceği ve
işçi sınıfı politikasrnın bu esnekliği göstermesi
gerektiği gözden uzak tutulmadan bilhassa öğ-
renci gençlik içinde gelişme imkönı bulan sol
maceracıltğrn yaygınlaşmasrnın maddi temelleri-
ni inceleyip açıklar.

2.4.3. Ülkemizde pek tutunamamrş veya ye-
nilgiye uğratılmrş evrensel sapmalardan revizyo-
nizm ve troçkizrnin her an yeni kılıklar altında
yaygınlaşma imkinları arıyabileceğinl ve bunun
günümüzde somut belirtileri olduğunu gözönün-
de tutarak bu iki sapmaya karşı da ideolojik
mücadele yürütür, ancak anti-faşist, antl-emper-
yalist mücadelenin gereklerfuıl gözden kaçırmaz.

2.4.4. İşçi sınıfı btilminden birer sapma ni-

teliğinde olmayan fakat işçl sınıfına zararlı tn-
sirleri olan anarşizıne veı ekononim, radlkallzm,
sosyal demokrasi gibi v.b. reformizmin her çeşi-
dine karşı sistemll bir iıieolojik nrücadele yürü-
tür.

2.4.5. Türkiye sosyalist hareketinde bir sap-
ma niteliğinde olan Kıvılcımlı'cılığın dünya gö-
rüşünün eleştirilip küçiik burjuva nitelikte ol-
duğu gösterilmiştir. Türkiue Sosuatist İşçi Par,
üisi, önümüzdekl dönemde Krvılcrmlr'nın sosya-
tizmin temel meselelerl ve bunların ülkemiz şart-
larına uygulanması. konularndaki teorik ve pra-
tik çalışmalarrnr da eleşl;irerek Kıvrlcım'lr eleşti-
risinin tamamlanmasınr ideolojik çalışma görev-

lerinden ihmal edilmemesi gereken biri olarak
görür.

3. işçi HAREKEIİNİN ginı.iĞi

Ş
U anda ülkemizde, işçi sınrfından kaynak-
lanan sosyal demokrat bir parti yoktur.

şizmden zarar görecek bütün toplum kesimlerl-
nin mücadeleye etkin bir şekllde seferber edll-
mesidlr. Bu üonuda öncülii,k ve toplayıcılık işçt
srnrfrnın siyasl har€ketine düşer.

6.1. Türlciue Sosyalist İşçt Partist ülkemlz-
deki anti - faşist tüm toplum güçlerinin örgütlü
bir güçbirliği oluşturmaları için bütün gücüyle

uğraş verir. Proleter fedakdrlığı, sabrı ve alçak
gönüllülüğü asla elden brrakmaz. Her çeşitten
sekter ve kapalr kaprcr tutumlara karşı bağım-
sız çizgisini koruyarak sabrrla ve feragatla mü-
cadete eder ve gereken proleter esnekliği gös-

terir.
6.2, Türkiue Sosyatist İşçi Parti,st anti - fa-

şist güçbirliği içinde obJektif konumu dolayısıy-
la yer alması gereken fakat örgütlü olmadrğı için
etkin bir şekilde yer alamayan toplum güçleri-
nin demokratik kitle örgütlerinin oluşturulması
içın çaba sarfeder.

6.3. Türkiye Sosyatist İşçi Partist anti - fa-
şist mücadelenin zemin ve zaman şartlanna en
uygun metodlarla sürdürülmesini savunur, mü-
cadeleye sekte vuracak, güçbirliğinin yaygınlaş-
mastnı engelleyecek ve dolayısryla faşizm karşr-
sında demokrasi cephesini zaafa uğratacak za-
man ve mekön şartlarına uygun düşmeyen me-
todların kullanılmasrna şiddetle karşr çıkar, bu-
nunla birlikte faşist saldırılara karşı, halkın ak-
tif bir şektlde karşı koyması için geTekli imkön-
larrn yaratılmasına çatışu.

6.4. Türkige Sosaatist İşçi Partisi, anti - fa-
şist güçbirliği için mücadele vermeyi, Parti içln-
de her kademede yerleştirip savunurken, bu güç-
birtiğinde yer alması gereken tüm partilerin, §en-
di}aların ve her türlü demokrati} örgütlerin de
tabanından en üst yönetimlerine kadar her ka-
demesinde gerekli ajitasyon ve propaganda yap-
mayı ihmal etmez.

6.5. Türkiye Sosyatist İşçi Partisi, faşizmin,
burjuvazinin en ikt yüzlü ve hayasrz ideolojisini
temsil ettiğini bilerek, bu ideolojinin içyüzünün
sergilenmesi için ideolojik mücadele verir ve fa-
şlstlerin, çarpıtarak kitleleri bir ölçüde de olsa
peşlerine takmada kullandıklarr tarihimizin o-
lumlu yanlarına ve yurtseverlik konularına; sos-
yalist özle sahip çıkar.

7. ANTİ - EMPERYALİST
ANTİ - FAŞİST HALK CEPHESİ

f Ünrİrn halkrnın önünde olan bağımsız-ıl lık ve demokrasi mücadelesi, anti - emper-
yalist ve anti - faşist nitelikteki tüm toplum güç-
lerinin birlikteliğlni ve giderek bir Halk Cephe-
si oluşturmaalrrnı zorunlu kılar. Anti - faşist mü-
cadelenin, anti - emperyalisü mücadeleden ayrrla-
mayacağı, aynr tutulamıyacağı ilke olarak doğ-
rudur. Çünkü, bugün dünyanın neresinde olur-
sa olsun faşist yönetimler, emperyalizmin deste-
ği oimadığı sürece varlülarrnr sürdüremezler.
Ama bu olgu emperyalizmin tam desteğini al-
masa bile faşistlerin halka geçici de olsa büyük
zararlat vermesine engel olmaZ. Üstelik faşizm
tarihi icabr tekelciler içinde bile bir bölümün,
dolayrsıyla çok küçük bir azınlığın kanlr dikta-
sıdır. Nitekim egemen güçler, hatta egemen ol-
mayıp sömürücü olan toplum kesimleri içinde
öyleleri vardrr ki, bunlar anti - emperyalist ol-
madıklarr ve objektif olarak olmaları mümkün
olmadığı halde anti - faşist blr tutum içinde ola-
bilirler ve demokrasi cephesinde yer alabilirler.
Ülkemizdeki sosyal demokrat hareket bu duru-
mun somut örneklerinden biridir. Bu açrdan
«anti - emperyalist olmayan anti - faşist de ola-
maz» yargısı yanlıştır, sekterdir ve demokrasi
mücadeleslne zaİal verir. Şüphesiz anti - emper-
yalİst olmayanlar, tutarlı antı - faşist olamazlar.
Ama günümüzde yegAne tutarlı anti - emperya-
list güç işçi sınıfı olduğuna göre böyle bir nokta-
dan hareket etmek blzi, lşç1 srnrfını hem demok-
rasl, hem bağımsızlık mücadelesinde tecrit etme-
Ye götürür' 

(De,arnı 10. Sayfada)

Üstelik bizim gibi emperyalizme bağımlı geri
ülkelerde sosyal demokrııt bir hareketin gelişip
güçlenmesi için elverişli maddi şartlar bulun-
mamaktadır. Ancak saniıyileşme seviyesi ilerle-
dikçe, çok güçlü olmasa bile bir sosyal demok-
rat işçi hareketinin ortaya çıkması için yeterli

şartlar oluşmaktadır. Daha henüz kristalleşme-
miş olmakla birlikte böylesi bir gelişimin somut
belirtileri şimdiden ortacladrr. Bu durumda işçi
hareketinin birliği ilkesinin bir gereği olarak
Türkiye Sosyalist İşçt Partist önümüzdeki kısa
dönemde ortaya çrkma şıınsı olan sosyal demok-
rat işçi hareketi ite, işçi sınıfınrn bağımsız çiz-
gisini titizlikle koruyarak, ortak bir çalışma plat-
formunun sağlanmasr, krsaca işçi hareketinin
biıliğinin oluşturulması için çaba sarfeder.

4. SENDİKAL HAREKETİN
ginı,iĞi

İ ŞÇİ sınıtının birliği ilkesi, onun ekonomik
l demokratik hareketini kısaca sendital ha-

reketinin de bir}iğini gerektirir.

4.L. Türkiue Sosyolisü İşçi Parttsi, bu ilkenin
bir gereği olarak, ülkemizde tek bir konfederas-
yon, 16 işkolu ve her işkolunda bir sendika ol-
maslnt savunur.

4.2. Bu hedefin gerçekleşebilmesi, sendikal
örgütlenme üzerindeki arıüidemokratik yasa ve
mevzuatrn kaldırılmasr ve sendikal hareketin de-
mokratlaşmasına büyük ölçüde bağlıdır. Türki-
ye Sosyalist İşçt Parttsl sendikal birliğe hizmet
edecek ve bu yoldaki çeşitli engellerle mücadele
eden her türlü girişimi deşteklerken kendisi de
birliğin hayata geçiriimesi için tüm lmkiınlarıru
seferber eder.

4.3. Türkiue Sosualist İşçt Partisi, sendikal
hareketin birliğini Parti içindeki her kademede
savunurken, fabrikalardzı ve sendikalarrn her
kademesinde de propagan.dasrnı yapar.

5. işçi sINIFININ siyAsi vE
SENDİKAL HAREKETLEnİNİN
ginLiĞi
İ ŞÇİ sınıtının sendikal hareketi, genel sl-
l yasi hareketin dışında kalamaz. Sendikal

hareketi diğer siyasl tıareketlerin etkinliğinden
kurtarıp, sosyalist harekete kazanmak önde ge-
len görevlerdendir. Türkiye Sosyalist İşçi Partisi
sendikal hareketin sosyalist hareket ile birliğinin
sağlanması ve sendikaların Parti politikası doğ-
rultusunda siyasi fonksiyon kazanmaları için
mücadele eder.

6. ANTİ - FAŞİST GÜÇBİRLİĞİ
NÜMÜZDEKİ kısa dönemde faşist tırma-
nışa karşı mücadele veıTnek ve kısıtlr de-

mokraslnin sırurlarrru genişletmek Türkiye hal-
krnın en actl ve hayatl meselesidir. Anti - faşist
güçbirliğinin ilkesl, objektif tonumları gereği fa-
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(Baştaraİı 9. Sayİada)
Bu açrklamalarrmrz,dan da anlaşılacağı gibi,

özellikle günümüzde anti - emperyalist anti - fa-
şi§t halk cephesi, anti - faşisü güçbirliğinden da-
ba dar olmak zorundadır. Elbetüeki mücadelenin
daha ileri boyutlara ulaşması ile, şimdilik anti -
emperyalist tutum göstermeyen pek çok -amatamamr değil- anti - faşist güç, emperyalizm ko-
nusunda da tavrrnr netleştirecek ve anti - em-
peryalist çizgly e zorlanacaktrr.

7.L. Bugün lçin şartların çok yetersiz oldu-
ğu gerçeğini gözden ayırmadan Türkiye Sosyaltst
İşçi Partisi, Halk Cephesinin oluşturulması için
gerekli adımların atrlmasında öncülük yapmaya
ve üzerine düşen görevi yerine getirmeye devam
eder.

7,2. Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, anti - em-
peryalist anti - faşist birliğinin sağIanmasrnda
tüm sekter ve itici tutumlarla mücadele eder,
her türlü aceleci ve sabrrsrz tutumdan kaçrna-
rak, adrm adrm da olsa bilhassa koJzcı çalışmalar
yapmarun bütün yollarıru dener. Her gereken
yer, kuruluş ve kademede bu meselenin aJitas-
yon ve propagandasını yapar.

?.3. Türkiye Sosyatist İşçt Partisi, Halk Cep-
hesinln temelinin işçi köylü ittifakı olduğunun
bilinciyle cephe içinde yer alacak köylü kesim-
lerinin örgütlenmesi için kendisine düşen görev-
leri yerine getirir, ayrıca cephe içlnde objektif
olaraJ< yer alması ger€ken diğer toplum güçler,i-
nin de kendilerbıi temsil edecek örgütlenmelere
kavuşrnaları için çaba sarfeder.

7.4. Türkiye Sosyolisü İşçi Parttsi, cephenin,
onu teşkil edecek örgütler gibi fakat bu örgütle-
ı|n gönüllü birliğinden oluşacak bir üst örgüt ol-
duğu bilinciyle daha baştan geçi" ve pamuk ip-
liğine bağlı birli]<telüler yerine zor da olsa ör-
gütlü birlüler oluşturulmasınl savunur.

?.5. Türkiye Sosualist İşçi Parttsi, kendi ba-
ğımsız çizgisinden ve örgüt yaprslndan taviz ver-
meden, her türlü anlaşma için alabildiğine es-
nek davranmasınr bilerek, buna mukabll, dost-
luk - eleştiri - dostluk prensiblnden ayrrlmadan
cephe içindekl eksikliklerin, aksakl*Larrn ve ya-
nılgrlarrn üzerine gitmeyi görev sayar.

1. GENEL DEMOKRATİK
PLANDA...

1.1. Siyasi Partiler Kanunu, örgütlenme ve

düşünme özgürlüğünü kısrtlayrcı hüktimlerle do-
ludur. ?ürkiıte Sosyalişt İşçi Partisi, baştan so-

na demokratik bir Slyasi Parti Kanununun ger-

çekleşmesi için güncel mücadele sürdürmeği en

önemli demokratik görevlerinden biri olarak:
1.1.1. İçe teşkilötlarının altında parti ör-

gütü kurmayı, orgaıı oluşturmayı kısrtlayan an-
layış ve mevzuatın kaldırılmasrnr ve bir şiyasi
partinin örgütlenmesi zinciri üretim ünitelerine
Ye en alt yerleşme birimlerİne dönük olarak par-
tilerin örgütlenme ve yönetim hiyerarşisindeki
en küçük birimtere &adar uzatrlabilecek şekilde
değiştirllmesinl,

|.L.2. Siyasi Partiler Kanununun ırkçı ve

şoven bir anlayışla ele alınmrş bulunan 89 cu

maddesinin tamamen kaldırrlmasrnı, Avrupa Gü-
venliği ve İşbirliği Konferansrnm Nihai Belge-
sindeki maddelere göre tanzim edilmesini,

1.1.3. Partiler Kanunundaki burjuva ve di-

ğer sömürücü sınıf partilerini kollayıcı niteli^k-

teki tüm maddelerin ayrklanmasını, işçi sırufrnrn
ve emekçi parti_lerin tamamen özgürce çalışabil-
melerinı,

1.1.4. Tüm devlet memurlarlna ve bu arada
askeri personel ile er ve erbaşlara siyasi faaliyet
ve partilere üye olma hakkı tanrnmaslnı savu-
nur.

t.2. Seçim mevzuatındaki tüm anti - de-

mokratik maddeler ve klsıtlaylcı tedbirler ayık-
lanmalr, tüm parttlerin seçimlere girebilmesini
önleyen yasal engeller kaldırılmalı ve her türlü
genel ve özel seçimlerde seçmen yurttaşlann ver-
dikleri oyların sonuçlarını tam olarak yansltacak
seçilme pro§edürü getirilmelidir. Bu sonuçlarını
tam olaralr yansrtacak seçilme prosedürü getiril-

ı0

melidlr. Bu doğruituda, eskiden uygulanmakta
olan <ulusal artü» sistemi veya daha geliştiril-
miş sistemlerinin getirilmesi için çalrşılmalrdrr.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, §eçmen yaşı-
nın 18'e, seçilme yaşının 21'e indirilmesini yurt-
taşların tümünün seçme ve seçilme özgürlüğünün
bulunmasını, aynr kapsama sİlah altında bulu-
nan ttiın elemanlar ve devlet memurlarının da-
hil edllmesini savunacağr görevler arasrnda sa-
yar.

1.3. Anti-demokratik yasalardan ve özelli-kle
1924 Anayasasından bugüne dek sürüp gelen Si-
ya§i Partiler ve Seçim mevzuatlnrn bir sonucu
olarak Türkiye'de Komünist Parüisi kurmak ya-
saktrr. Oysa 23 Nisan 1920'de kurulan Büyük
Millet Meclişi döneminde böyle bir yasal yasak
bulunmadığı gibi, Avrupa Konseyine üye olan
Türkiye Cumhuriyeti'nde h6lö bu konuda yasa-
ğın sürmesi anti-demokratik biı durumdur ve
fiirkiye'nin bağlı bulunduğu uluslararası siyasal
kuruluşlarrn ve altına imza koyduğu uluslara-
rasr demokratik sözleşmelerin özüne de biçimin:
de aykırrdrr.

Bu nedenle l4L-L42.cI maddelerin kaldrrılma-
sr dışrnda, Anayasa'da, Siyasi Partiler ve Seçim
Kanunlarrnda gerekli değişiklülerin yapılmasrn-
da fiirkiye Komünist Partisi üzerine konulmuş
her türlü yasağın kaldırrlmaşı, demokrasinin bir
gereğidir.

|.4, Şiyasi hak ve özgürlükleri kısıtlayan
|4|, I42, 146, 159, 311, 312 gibi maddelerin ilga
edilmesi, düşünce ve siyasal çalışma üzerindeki
her türlü antidemokratlk baskrnın kaldırılmasr,
tam bir serbestiyetin sağlanması için demokratii
mücadele vermeyi, Türkiye Sotyalist İşçi Partisi,
diğer kardeş siyasal kuruluşlar v€ tüm demokra-
tik ilerici partilerle, ttim demokratik örgütlerle
birlikte yürüteceği en önemli demokratik görev-
lerinin başrnda sayar.

1.5. Referandum'la kabul edilmiş olan 196l
Anayasası, 12 Mart faşist rejimi srrasrnda reie-
randumsuz ve halkın drşrnda bir seri faşist baskı
ve komplo ile geriye doğru değiştirilmiş, 60'ı aş-
kın maddesinin demokratik niteliği kalmamıştır.
Bunu gerçekleştiren güçler yaptıkları değişikltk-
leri halkoyuna sunmağa cesaret edemedikleri gibi,
Anayasa Mahkemesine, 1961'd€ emekçi halkrn
yüzde altmış altısrnın verdiği «ParlAmentonun
yapacağı anayasa değişikliklerini esastan boza-
bilme yetkisl» de gaspedilmiştir.

Türkiye Sosyolisi İşçi Partist, 19?1 ve 19?2
yıllarında yapılrnış tüm Anayasa değişikliklerinin
kaldrrılmasr gerektiğlni, ayrtca 1961 Anayasasr-
nın da daha demokratlaştırrlarak yeniden halk
oyuna sunulmaslnl savunur.

1.6. Anayasa Mahkemesi tarafından Ana-
yasaya aykırılığı ilatı edlldiği halde göreve de-
vam eden Devtet Güvenlik Mahkemelerinin gö-

revlerinin durdurulması için başlatılmış olan
kampanyamız, bu amaç gerçekleşinceye kadar
devam edecektir.

Türkige Sosyalist İşçi Partisi, Devlet Güven-
lik Mahkemelerinin veya benzeri olağanüstü
mahkemelerin yeniden kurulmasr için gerici par-
tilerin sürdürdükteri çabalara karşı işçi sırufrmı-
zrn ve emekçi halkımızrn demokratik özlemlerini
dile getirip, bu gericl isteğin geıçekleşmesini ön-
lemek için verilecek mücadelede vargücüyle yer
alır.

1.?. 19?4 Temmuzundakt genel ve siyasal
aftan bu yana henüz itt yıl geçmediği halde,
cezaevleri devrimci ve yurtseverlerle dolrnuştur.
Ayrrca 1974'de salıverilmeyen yurtsever slyasi
tuüukluıar ve mahkemelerde tututsuz dava ve

kovuşturmaları süren sosyalistler ile yurtşeverler
de dikkate alınırsa siyasal baskının düşünce ve

eylem üzerinde ne denli yoğunlaştığr anlaşrlrr.
Bu nedenle TürkiÜe Sosaatlst İşçl Partlsl,

tüm siyasal tutukluların derhal serbest brrakıl-
ması 141, L42, |46, 169, 311, 312. ci maddelerden
tutuklu veya tutuksuz yargılanmakta olan tüm
sosyalist ve yurtseverler hakkrndaki davaların
düşmesi, henüz dava safhasrna gelmemiş kovuş-
turmalann ise durduıulması için mücadele et-

meği görev biliı.
c1 1.8. Eggmen srruflarrn üendi istedikleri bi-
çimde uyguİaOıLlörı ve faşistleri kollayan uygu-
lamalara açü ateşli ve kesici silahlara değgtn
6136 ve benzeri kanunların tamamen kaldırıl-
ması, bu konuda batr demokrasilerindeki serbe§t-
liğin sağLarıması için Türkiye Sosaatist İşçi Par-
ülsi üzerine düşen görevleri yeri:ıe getirir.

2. BAĞIMS\LL|KYoLUNDA
iı,BRlnır,mı< içix

Emperyalizme, ekonomik, siyasal, askeri ve

kültürel bağIarla bağrmlı olan yurdumuzun bu
,bağımlılü ilişkilerinden kurtarılmasr yolunda ça-
ba sarfetmek başta gelen yurtseverli_k görevıdir.

Türkiye Sosaalist İşçi Parttst,
2.7. Emperyalizmin saldırganlık paktları o-

lan NATO'dan ve CENTO'dan Türkiye'nin kayıt-
sız şartsu ve tamamen çekilmestni savunur.

2.2. ABD ve diğer emperyalist devletlerle ya-
pılmış olan gizli açık ikili antlaşmaların iptai
edilmesi ve üsler dahil emperyalizmin tiim askeri
varlığının yurdumuzdan sökülüp atılması için
mücadele eder. MC iktidarınrn bir takım gizli pa-
zarlrklarla ABD'ye üs kiralama maneyralarrnı
halkımrzın yurt§everlik onuruna indirilmiş PüytıX
bİr darbe olarak görür, yurt topraklarrnı emper-
yatizme peşkeş çeken böylesi girişimlerin gerçek-
leşmemesi için çaba gösterirken egeünen güçlerin
iktidarlarrnrn emperyalizmle işbirliğini somut
olarak göster€n ve bu benzeri onur krrıcı pazar-
lüları halkrmıza teşhir eder.

2.3. AET, RCD, Enerji Ajansı v.b. emperya-
lizmle ekonomik bağımlrlığı perçinleyen uluslar-
arası antlaşmalardan çıkılması için mücadele ve-
rir.

2.4. Doğal zenginliklerimizin emp,eryalizmin
tasallutundan kurtarrlması, emperyalist sermaye
girişinin durdurulma§l ve mevcut her türlü em-
peryalist sermayenin devletleştirilmesi için elin-
den gelen bütün imkanları seferber eder.

2.5. Yumuşama politikasının bir gereği ola-
rak dünya barışından yana olan bütün devlet-
lerle karşılıklr saldırmazlık antlaşmalar1 yapıl-
ması ve daha yakın dostluk, işbirliği ilişkilerinin
kurulmasr için çaba gösterir.

2,6, «Ulusal silah sanayi» adr altında yaban-
cr silah tekellerinin ye yerll finans gruplarının
Türkiye'de silah sanayi kurmak için gösterdikle-
rl yoğun çabalara ve Türkiye'nin sokulmak is-
tendiği silahlanma yartşrna karşl anti militarist
mücadele vermeyi ordu mevcudunun azaltrlması-
nr savunmayr; hem bölge barışı ve güvenliği açı-
sından hem de emekçi sınıflarımrzın daha fazla
sömürülmesini önlemek bakımrndan önde gelen
görevlerinden biri olacak görür.

2,7. Emperyalizmin yurdumuz üzerindeki
emellerirıın gizli açık tertipleri durumunda olan
CIA v.b. örgütlerin ve bunlarla işbirliği içinde
olan diğer yerli ve yabancr örgütlerin yurdumu-
za ve halkımıza olan zararlarının şergilenmesi,
nıİr ııe ilgili &anun ve mevzuatın yürürlükten
kaldırılması, emperyalizme hizmet eden yabanl"ı
gizli örgüt faaliyetlerinin önlenmesi için çaba
gösterir.

3. İŞÇİ SINIFI İçİN
Türkiue Sosualtst İşçi Partisi, işi sınrfınrn

,korunup geliştirilmesi ve emekçi köylülük için
programında belirlenmiş olan taleplerin hayata
geçirilmesi uğrunda mücadele eder. Bütünüyle
gündemde olan bu talepleri önem derecelerine
göre merkezi bir program çerçevesinde ele alır,
kapsamlarını ve ağırlrklarına uygun kampanyalar
düzenler, bu taleplerin işçilerin ve köylülerin ka-
zanç hanelerine geçmeleri için vargücünü §efer-
ber eder.

Bu eümleden olmak izere Türkiye Soşualist
İşçi Partisi:

3.1. İşçileri referandum yoluyla sendika
seçme özsürlüğü gerçekleştirtlinceye kadar, baş-
latmış ol,iluğu çalışmalara devam eder.

(Deııamı 12. Sauİada)



MARKS-,YE*PARİS KOMI-JNÜ
karl Marx'rn paris komtinü

üzerine düşüncelerinden derlediği,
mıiz yazının birinci böliimü geçen
sayrmızda yer almıştı. Yazrnın ikin-
ci bölümünü, Paris Komünü'nün
yıldönümü ile ilgiti olanı bu hafta
}ayınlly6111, _,

F'ransrz köylüsü Louis Bonaparte'ı cumhur-
başkaru seçmişti; ama Düzen Partisi İmpara-
torluğu yarattr, Fransrz köylüsü gerçekte ne is-
üediğini 1849 ve 1850'de kendi belediye başkanr-
ru hükümetin valisine karşı, öğretmenini hükü-
metin papazrna karşı çrkararak, ve kendisi can-
darmaya karşr çıkarak göstermeye başlamıştı.
Düzen Partisinin 1850 Ocak ve Şubat aylarında
çrkardrğr kanunlarrn hepsi, açıktan açığa, köylü
tizerinde baskı tedbirleriydi. Köylü Bonaparte'-
çıydı, çünkü nasipdar olduğu bütün ninİetleriyle
Büyük Devrim, onun gözünde, Napoleon'un kişi-
liğinde yaşryordu. İkinci İmparatorlukta hızla si-
linmeye yüz tutan ve doğası geresi.taşra koda-
manlarrna karşr olan bu aldanmaca, geçmişe da-
ir bu ön yargı, köylünün canlı çüarları ve ivedi
lhtiyaçlarlna Komün'ün yönelttiği çağrr karşı-
sında nasrl dayanabilirdi?

Komün böylece Fransız toplumundaki bütün
sağlrklr unsurların gerçek temsileisi, dolayrsıyla
gerçek milli hükümet olduğu gibi, aynı zamanda
bir işçi hükümeti olarak özellikle uluslar arasr
bir nitelik taşıyordu. Almanya'ya iki Fransız eya-
leüini ilhak etmiş olan Prusya ordusunun gözü
önünde Komün bütün dünya işçilerini Fransa'ya
bağladı.

İrinci İtnparatorluk kozmopolit üç kAğıtçılı-
ğrn cümbüşüydü. Dünyanın bütün serserileri çağ-
nsrna uymuşlar, dlemlerinde haZrr bulunmak,
Fransrz halkının soyulmasından pay kapmak
için koşup getmişlerdi. Şu anda dahi Thierş'in
sağ kolu aşağıIık Efldklr Ganesco, sol kolu da
Rus casusu MarkovŞki'dir. Komün bütün yaban-
cılarr ölümsüz bir döva uğrunda hayatlarınr feda
eüme şerefine löyrk gördü. Burjuvalar, ihanetleri

__. yüzünden kaybedilen yabancrya karşr savaşla,
yabancr müstevli ile birlik olup çevirdikleri entri-
kaların körüklediği iç savaş arasında, Franslz
polisini Fransa'daki Almanların peşine düşüre-
rek vatanseverliklerini ispat etmişlerdi. Komün
bir Alman işçisini Çahşma Bakanı yaptı. Thiers,
burjuvazi ve İkinci İmparatorluk, habire yakrn-
lrk nutukları çekip aldattıklarr Polonya'yı gerçek-
te Rusya'ya peşkeş çekmişler, Rusya'nın pis işini

, görmüşlerdi. Komün, Polonya'nrn kahraman ev-
lAtlarınr Paris'i savunanların başrna geçirerek
onlara pAye verdi. Ve başlattığrnr pek iyi bildiği
yeni tarihi çağın niteliğini iyice belirtmek için,
bir yanda müstevli Prusyalılarrn, öbür yanda Bo-
naparte'çr generaller kumandasrndaki Bonaparte
ordusunun gözü önünde, askeri şan ve şerefin o

devdsa timsalini, Vendome Sütununu yıktrrdı...

Komün'ün Paris'e getirdiği değişiklik görüle-
cek şeydi! İkinci İmparatorluğun fuhuşkAr Pa-
ris'inin yerinde yeller esiyordu. İngiliz toprak sa-
hiplerinin, Irlandalr zengin aylaklarrn, emekli
Amerikan esir tüccarlarryla batakçı takımrnın,
eski Rus serf sahipleri ve Efl6,k voyvodalarının
randevu yeri değildi artık Pari§. Morgda ceset-
lerden, 9ece-yoflsı soygunlarrndan arrnmlş, te-
mizlenmişti; hırsrzlık olaylarr yok denecek ka-
dar azdr. Öyle ki, 1848 Şubat günlerindenberi ilk
kez Paris sokaklarr tehlikeli olmaktan çıkmış, üs-
telik de polissiz kalmıştı. «Adam öldürme, hır-
srzlık, saldrrr olayları işitilmez oldu,» diyordu bir
Komün üyesi. «Polis sanki bütün tutucu dostla-
rınr toparlayıp kendisiyle birlikte Versailles'a gö-

türmüş dersiniz.», Cocottes (yosmalar), hAmileri-
nin - tabanları yağlayıp kaçan aile, din, ve he-
!e de mülkiyet adamlarının - kokusunu yenlden
almrşlardı bile. Onların yerine Paris'in gerçek

kadrnlarr, kadim çağrn kadınları gibi kahraman,
soylu, sadık kadınlar, yeniden su yüzüne çıktr-
lar. Çalışan, düşünen, dövüşen, kanayan Paris;
yeni bir topluma yattığı kuluçkada, kaprya daya-

nan yamyamların ödeüa unutmuşcasrna, tarihl
atılrmının heyecanryla şavkryan Paris!...

Burjuva düzeninin köleleri ne zaman eiendi-
lerine başkaldrracak olsalar, o düzenin medeniyeti
ve adaleti olanca fecaati ile gözler önüne serilir.
Bu medeniyet ve bu adalet, o zaman, örtüsüz
bir vahşet, kanun tanımaz tıir intikam hrrsı ola-
rak kendini açığa vurur. Tesahüp edenle üretici
arasındaki srnıf mücadeleşirıde her yeni buhran
bu gerçeği daha da göze bııtarcasına ortaya çr-
karır. Burjuvanrn 1848 cinııyetleri dahi 1B7l'in
tarifsiz şenaatl karşısrnda sıilinip gider. Versail-
les'lrların şehre girişlerindeıı sonra Paris halkr-
nın - erkeğiyle, kadınıyla, çocuğuyla - sekiz
gün süren savaşüa ölümün ,iizerine yürüyüp gös-

terdiği kahramanlık, onlarıı: güttükleri divanrn
yüceliğini ortaya koyduğu kadar, askerlerin iş-
lediği korkunç suçlar da paı:ayla tutuimuş fedai-
leri olduklarr medeniyetin ne menem bir ruha
sahip olduğunu göstermişiir. Doğrusu çok şerefli
bir medeniyet! Öylesine şerefli ki, karşıIaştığı en
büyük sorun, sokaklara yığdığı cesetleri savaş bit-
tikten sonra na§ıl temizliyeceği olmuştur.

Thiers'le kana susamış köpeklerinin davra-
nrşlarrnrn bir benzerini dah,a bulmak için, Sulla
ve Roma'nrn iki Üçler Hdkimiyeti devrine gitme-
miz gerekir. Soğukkanlılıklıı işlenen aynı tt-ıplu

cinayetler; yaşa ve cinsiyete bakmaksrzın girişilen
aynr katliam, mahpuslara çektirilen aynr işkence;
bu sefer bütün bir sınıfr hedef alen ayhr yasak-
lamalar; tek bir kişt dahi kurtulmasın diye, ka-
çıp saklanan önderlerin yine öyle amanslzca av-
lanması; siyasi ve özel düşnıanlar aleyhinde aynı
lhbarlar; kavgayla hiç bir ilişiği olmayanlarrn
öldürülmesi karşısrnda aynl umursamazlık - yal-
nlz şu fark var: mahkümları toptan ortadan kal-
dırmak için Romalılar makineli tüfek kullanmr-
yorlardr; ve ne «ellerinde kanun», ne dudaklarrn-
da «medeniyet» çığlığı vardı...

Çağdaş tarihin bu en dehşetli savaşından
sonra, yenen ve yenilen oı:duların, proletaryayr
birlikte boğazlamak için elele vermeleri, bu bir
eşi daha görülmemiş olay, Bismarck'rn sandığr
gibi ayağa kalkan yeni bir toplumun belinin kı-
rrlmasına değil, hurjuva toplumunun toptan yrkı-
lışrna işaret etmektedir. Eski toplumun hölö elin-
den gelebilecek en kahramanca hareket milli sa-
vaştır; onun da, srnıf kavgaşınr ertelemek için
başvurulan, ve o srnıf kavgaısr patlak verip iç sa-
vaşa dönüştüğü anda bir kenara atılacak bir hü-
kümeü dalaverasından baıika birşey olmadığı,
şimdi ispat edilmiştir. Sınıf hdkimiyeti artık ken-
dini milli bir üniforma a]tında gizleyemez ol-
muştur; milli hükümetler proletarya karşrsrnda
},ıep birliktirler.

1871 yılının Paskalya eırtesi Pazar gününden
sonra, artrk, Fransa'nın işçileri ile onlarrn ürün-
lerine sahip çıkanlar arasrnda ne barış, ne müta-
reke olabiiir. Bir kiralık askerler ordusunun de-
mir eli bir süre için her iki srnrfr birden aynr
baskrnın altında elleri kolları nağıı tutanılİr bel-
ki. Fakat savaş, gitgide büyüyen boyutlarda hep
yeniden patlak verecektir; ve sonunda kimin

- tesahüp eden azınlığın mı, yoksa muazzam
emekçi çoğunluğun mu _ galebe çalacağı belli-
dir. Kaldı ki, Fransız işçi sırufr çağdaş proletar-
yanın sadece öncü müfrezesidir.

Avrupa hükümetleri böylece, Paris önünde,.
sınıf hökimiyetinin uluslararasr niteliğini orta-
ya koyarlarken, bir yandan da Enternasyonal
İşçi Birliğini ----sermayenin kozmopolit fesadrna
karşı emeğin uluslararasr karşı örgütünü- bütün
bu feldketlerin baş sorumlusu olmakla suçluyor-
lar. Thiers onu emeğin nıüstebidi, kendini de
emeğin kurtancrsr ilön ettt. Picard*, Fransrz En-
ternasyonalcileriyle dışarı :ülkelerdeki Enterna§-
yonalciler arasrnda her türlü haberleşmenin ke-

silmesini buyurdu; Konü Jaubert**, Thieıs'in içi
geçmiş 1835 yardakçlsı, onun kökünü kazrma-
nrn bütün medeni ülkelerin baş sorunu olduğu-
nu söylüyor. Taşra kodamanları, ona ateş püs-

kürüyorlar. Ve bütün Avrupa basrnr bu yaygara-
ya katırlyor. Birliğimizle uzaktan yakrndan hiç
bir iilşkisi olmayan namuslu bir Fransrz yazaıL
diyor ki : «Milli Muhafızlar Merkez Komitesi-
nin üyeleri ile Komün üyelerinin çoğunluğu En-
ternasyonal İşçi Birliğinin en faal, zeki ve gay-

retii kafalarıdır... hepten namuslu, içten, akrllr,
dövaya bağlr, saf ve keilmenin igi anlamında
balnaz kişiler.» Polis zihniyetli burjuva kafası
Enternasyonal İşçi Birliğinin el altından çalış-
tığını, Birlik merkezinin çeşitli ülkelerde zaman
zaman ayaklanmalar çrkardrğrnr düşünmekten
kendini alamamaktadır. Aslında Birliğimiz, me-
deni dünyanln çeşitli ülketerinde yaşryan en ile-
ri işçiter arasrndaki uluslararasr bağdan başka
birşey değildir. Nerede olursa olsun, ne biçimde
olursa olsun ve hangİ koşullarda olursa olsun
srnıf mücadelesinin belli bir tutarlrlığa vardrğı
her yerde Birtiğimiz üyeterinin en önde bulun-
malarrndan daha tabii birşey olamaz. Birliğin
gelişme zemini çağdaş toplumun kendisidir. Hiç
bir katliam onu ortadan kaldıramaz. Hükümet-
ler, onu ortadan kaldırmak için, sermayenin
emek üzerindeki istibdadınr, yani kendi asalak
varlrklarınrn şartrnı ortadan kaldırmak zorun-
dadırlar.

İşçilerin Paris'i, Komün'üyle birlikte, yeni
bir toplumun habercisi olarak her zaman şeref-
le anılacaktır. Şehitleri işçi srnıfırun gepgeniş
yüreğinde yatıyorlar. Kaatillerini ise tarih şim-
diden insanlığın ebedi yüzkarasr ilAn etmiştir;
Papazlarının bütün dualarr onlarrn günahlarınr
örtmeye yetmeyeeektir.»

Bu arada, 12 Nisan 1871'de, yani daha Ko-
mün bastrrılmadan hayli önee, Kugelman'a yaz-
dığı. mektupta Marx, Komün'den çıkardrğr ders-
leri şöyle özetliyordu :

«Benim On Sekiz Brumaire'imin son bölü-
rnünü incelerseniz, orda şunu söylediğimi göre-
ceksiniz :

Fransrz Devriminin bundan sonraki teşeb-
büsü, bürokratik askeri garkı şimdiye kadar ol-
duğu gibi bir elden bir başka ele aktarmak de-
ğ1l, parçalamoft olacaktrr. Kıta Avrupasında her
gerçek halk devriminin ilk şartı budur. Ve Pa-
ris'teki kahraman Parti yoldaşlarımrzrn şimdi
yapmaya çalıştıkları budur. Ne büyük bir es-
neklik, ne büyük bir tarihi girişim gücü, ne bü-
yük bir fedakArlık yeteneği bu Parislilerinki!
Ilattd dış düşmandan çok iç ihanetin neden ol-
duğu altı ayiık açlrk ve yrkrmdan sonra, sanki
Fransa ile Almanya arasrnda hiç savaş olmamış
gibi, sanki düşman daha h6l6 Paris kaprlarrnda
değilmiş gibi, Prusya süngülerinin atlrnda aya-
ğa dikiliyorlar! Tarih böylesi bir büyüklük ör-
neği daha görmemiştir! Eğer yenik düşerlerse,
bunun tek nedeni kendi «iyilikleri» olacaktrr...
Versailles'a karşr derhal harekete geçmeliyditer.
Vicdani nedenlerle bu fırsatr kaçırdılar. Bir iç
saaaş başIatmalc istemediler -sanki o muzrr ueü-
be Thiers, Paris'i sildıhsızlandırma teşebbüsüyle
iç savaşı zaten başlatmamış gibi!- İkinci hata :

Merkez Komitesi, Komün'e yolu açmak için elin-
den iktidarr çok erken bıraktr. Yine gereksiz
bir «namus» anlayışıyla! Yine de her şeye rağ-
men, Paris'teki bu ayaklanma -eski toplumun
kurtlarr, domuzları ve alçak köpekleri tarafrn-
dan sonunda bastlrrlacak bile olsa- Paris Ha-
ziran (1B4B) ayaklanmasrndanberi Partimizin
en şanlr eylemidir...»

* Picard, Thiers hükürnetinin İçişleri Bakanıydı.
** iransıı İiloloji bilgint. Thiers'in 1840 kabt-

neşinde Bayındırlık Bakanıydı.



Ankoro'do Yopılon

kozondırdı

FASİZMİ PROTEST0 MİTİNGİ,

Antifoşist

13.3.1976 Cumartesi günü düzen-
lenen «Faşizmi Protesto Mitingl»
Ankara'da tüm demokratik ve ilerici
kuruluşların katrlmasryla yapıldı.

Miting şaat 11.00'de Tandoğan
Alanr|nda başladı. Alanrn çevresinde
geniş bir şokilde polis ve jandarma
birlikleri, panzerlerle birlikte mevzi-
lenmişlerdi. Mitingi havadan da izle-

mek için dolaşan kolluk kuwetlpri
helikopteri protesto edildi,

Geçtiğimiz hafta Kitle'de yapıla-
cağınr duyurduğumuz ve tertip komi-
tesinin yayınladığr biidiri çerçevesin-
de çeşitli demokratik kuruluşların
katrlmasıyla etkin bir biçimde düzen-
lenen mitingi, en geniş bir biçimde
öğretmen kesimi destekleyip katıldı.

İr

Yurdun çeşitli yörelerinden ve özel-
lİkle İstanbul TÖn - DER şubelerin-
den gelen öğretmenler, sağlrk ele-
manlarr mitingin etkin kitlesini oluş
turuyordu. Çevreden gelen TÖB-DER
li öğretmenlerin otobüsleri durduru-
lup, mitinge katılmalarrnın önlenme-
sine çalışrlarak, kitle eylemleri, ege-
men güçlerin korkulu rüyasr olduğu
gerçeği bir kez daha somutlaştı. Ay-
rrca otobüslerdeki afiş ve pankart-
lar polis tarafrndan parçalandı, bil-
dirilere el kondu.

Mitingin, elden geldiğince engel-
lenmesi için çaba gösteren kolluk kuv
vetlerinin davranrşları daha geniş pro
testolara yol açtı.

Faşizmi Protesto Mitingi'ne katl-
lan örgütler şunlardı : tÖS - DER,
TÜM-AS (Tüm Asistanlar Derneği),
Tüııı-DER, TMMos, türnn, Tiim
İktisatçılar Birliği, AYÖD, rÜs - opR
ve Ankara Tabip Odasr.

Mitingin açış konuşmasıru TÖB-
DER Genel Başkanr Cemil Çakır yap
tı. Cemil Çakır, MO'nin iktidara gel-
meşinden bu yana, öldürülen, kıyr-
lan ve faşist baskılarla yıldırılmak
istenen yurtsever, ilerici öğretmenle-
rinmücadelesine değinerek; fa.şist
tırmanİşın son bulmaşr ve katliamla-
rrn engellenmesi lçin bütün demok-
ratik güçleri karşı çıkmaya çağırdı.

Daha sonra söz alan konuşma-
crlar, demokratik örgütlere yapı.lan
baskılara, işçi/memur ayrımına §on
verilmesine ve bütün bunların ger-
çekleşmesi için, MC'nin işbaşından
çekilmesini belirttiler.

Bunlara ok olarak özerk üniver-
site, 141 - 142. maddelerin kaldırılma
sı, DGM'nin faaliyetlerine son veril-
mesi, yurtseverlerin katillerinin orta-
ya çrkarılmasr, doğrultusunda konuş-
malar yapıldı ve slogan]ar atrldr.

Konuşmalardan §onra Kurtuluş
Alanr'na doğru yürüyüşe geçildi. Gü-
zergdh üzerindeki Ankara emekçileri
yer yer sevgi gösterilerinde bulundu-
lar.

Yürüyüş sırasrnda öğrencilerin
demokratik haklarr çerçevesinde tek-
rarladıklarr sloganlar potan§iyeli yük

seltirken, işçi sınıfinın düşmanr çiz-
gilerin sloganlarr, tecr,it olarak yal-
nız kaldrlar.

40 bini aşkın İlerici, demokrat
ve sosyalistin katıldığr miting ve yü-
rüyüş, giderek örgütlü kitle hareket-
lerinin ulaştığr seviyeyi, simgeliyor-
du.

Bu açıdan TRT r/e hatta bazr i-
lerici bilinen gazetelerin, gösteriye
yer vermemesi değerlendirilmelidir.

MO'nin borazanr ve faşist bir
yuva haline gelen TRT'nin tutumunu
anlamak kolaydır. Ama, kimi demok-
rat ve ilerici gözüken gazetelerin mi-
tingi kitlelerin gözünden saklamak
istercesine suskunluğun içine glrme-
leri anlaşılmıyor ya da tam tersine
geliştirilmek istenen birpolitikarun
gereği olarak bu tutum netliğe kavu-
şuyor.

Öte yandan açıklandığrna göre
böylesidemokratik kitle gösterileri
sürdürülecektir. Bu tutum, olumlu
ve sevindiricidir. Mc ve onun etrafrn
daki gerici egemen güçlerin başkr ve
zulüm düzenine karşı bağrmsızlrk ve
demokrasiden yana güçlerin eylem ve
hareket birliği içinde davranmalan,
sürdürülen mücadelede ileri bir adım
dır. Şüphesiz, bu gelişme henüz ye-
terli seviye ve muhtevadan yoksun-
dur. Çünkü, tek bir meeradan akma-
yr bekleyen işçi sınıfınrn siyasi ha-
Ieketi, henüz önümüzde üstesinden
gelinmeyi bekleyen bir görevdir ve
bağımsrzlıktan, demokrasiden yana
güçleri antiemperyalist antifaşişt bir
cepherle toparlayacak işçi srnıfı siya-
si hareketi kendi birliğinden yoksun-
dur. Böyle olunca, doğal olarak top-
lumun diğer ilerici ve demokrat ke-
şimlerinin belirleyici bir öncüden
yoksun o]arak hir araya gelmelerl
toplumsal muhaleietin yönlendirilme
şi konusunda asgari adrmların atrlma
sr demektir, fakat yetinilrnemesi ge-
rekir.

Ankara miting ve yürüyüşü, anti
faşist mücadelenin eriştiği boyutlar,
bu mücadelenin sorunları ve günde-
me getirdiği sorunlar açısrndan önenı
kazanmaktadrr.

a Çq; tİl,_.ir..

Gtlsterilere Yenl BoyutIor
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(Baştaraİı 10. Sauİada)
3.2. İş Kanunu'nun tüm anti demokratik

hükümlerinin kaldrrrlması, öncelikle ve özellikle
13. 1?. ve 21. maddelerin bir an önce iptal edil-
mesi için mücadele verir.

274 ve 2?5 sayılı Sendikalar, Grev. Toplu söz-
leşme ve Lokavt Kanunlarrnrn bütünüyle anti-de-
mokratik olduğu görüşünden hareket ederek bu
hayati konularda demokratik yasaların çıkartıl-
ması için mücadele verir.

3.4. İşçi sağlığına zatarlı işkollarında ve iş-
kazalarrna karşı korurucu tedblrlerin işçilerin
çıkarlarrnı gözeten yasalarrn çüartrlmasr için
çaba gösterir.

3.5. İşçiye hizmet etmek maskeşi altrnda
§ermaye sınıfrna fon yaratmakta kullanrlan Sos-
yal Sigortalar kurumu ile ilgili kanun ve mev-
zııatırı demokratlaştrrılmasr ve bu kurumun bü-
tünüyle işçilerin yönetim ve denetimine veri]-
mesi için çaba sarfeder.

3.6. Tabandaki işçinin yönetimde söz sahibi
olmasrnr engelleyen anti-demokratik sendika tü-
züklerinin demokratlaştrrılmasr için uğraş veriı.

3.?. Sendikasrz ve sİgortasrz lşçi çahştran
kapİtalistlerin cezalanırra§ı ıçin gerekli araştlr-
maları yapar ve sonuçları ab,nana kadar takip
eder.

3.B. 16 yaşından küçüklerin çalrştrrılmasrnrn
yasaklanmasr için mücadele verir. Ancak bu ta-
lep sağlanana kadar çırakların çalışma şartlarr-
nın iyileştirilmesi için gerekli girişimlerde bulu-
nur.

3.9. Krrlık yerlerde yapılacak somut sosyal
şartlara dayanan araştırmalar sonunda detaylı
bir taban fiyat politikasr tesblt eder ve bunun
uygulanması için çaba gösterir.

3.10. Emekçi köylülüğün sömürii ve başkr al-
trnda tutulmasrnın başlrca nedeni olan tefeclle_
re ve bankalara olan borçlarrrun silinmesi ve
ipoteklerin kaldırrlrnaşr için elinden gelen çaba-
yı esiıgemcı.
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